
ARCHIV NÁRODNÍ GALERIE V PRAZE 

ODDĚLENÍ DOKUMENTACE 
 

 

 

 

 

 

 

 

SBÍRKA PLAKÁTŮ 

(APL 5001 – APL 6000) 
 

 
Dílčí inventář 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Časové rozmezí: 1949–1992  

Značka fondu: APL 

Evidenční číslo inventáře: 215 

Zpracovaly: Markéta Kudláčová, Ivana Poláková 

Místo: Praha 2022 
 

 

 



Inv. č. Plakát výstavy Rok 

výstavy 

   

5001 Jakub Bauernfreund, Andrej Nemeš. Obrazy z třicátých let – Praha – 

Národní galerie, Městská knihovna, 8. 6. – 12. 8. 1963 

1963 

   

5002 Jan Zrzavý. Dílo 1907–1962, Praha, Mánes, 31. 1. – 14. 4. 1963   1963 

   

5003 Národní galerie – Sbírka francouzského umění – Praha – Národní 

galerie, Šternberský palác, stálá expozice 

bez data 

   

5004 Flámské a holandské zátiší 17. století – Praha – Muzeum hlavního 

města Prahy, Loreta 1967 

1967 

   

5005 Umění baroku v Čechách – Chlumec nad Cidlinou – zámek Karlova 

Koruna, stálá expozice  

bez data  

   

5006 Umění baroku v Čechách – Chlumec nad Cidlinou – zámek Karlova 

Koruna, stálá expozice, od 18. 6. 1969  

1969  

   

5007 Hrad Pecka – Galerie plastik Bohumila Kafky – Pecka – Hrad, bez 

data 

  bez data  

   

5008 Bedřich Piskač – Obrazy a kresby – Olomouc – Dům umění, 1. – 31. 

12. 1961 

1961 

   

   5009 Rakouské umění 20. století – Ostrava – Dům umění, 22. 10. – 19. 11. 

1961 

1961 

   

5010 Barokové zátišie. Obraz a skutečnost´ – Bratislava – Slovenská 

národná galéria, prosinec 1961 – leden 1962 

1962 

   

    5011 Od impresionismu po současnost – Pardubice – Východočeská 

galerie, od 1. 10. 1962 

1962 

   

5012 Joža Úprka – Obrazy z díla – Olomouc – Dům umění, 21. 1. – 18. 2. 

1962 

1962 

   

5013 Jindřich Prucha – Malířské dílo – Gottwaldov – Dům umění, 15. 1. – 

12. 2. 1961 

1961 

   

5014 Antonín Slavíček (1870–1910) – Hlinsko – Osvětová beseda, červen – 

červenec 1961 

1983 

   

5015 Rakouské umění 20. století – Olomouc – Dům umění, 1. – 24. 9. 1961 1961 

   

5016 České malířské umění 19. století – Litomyšl – Vlastivědné muzeum a 

galerie v Litomyšli, od 9. července 1961 

1961 

   



5017 Krajiny Josefa Navrátila – České Budějovice – Dům umění, 1. – 24. 9. 

1961 

1961 

   

5018 František Kupka – Písek – Vlastivědné muzeum, od 9. července 1961, 

2 ks   

1961 

   

5019 Jindřich Prucha – Ostrov – Galerie města Ostrova, 1. 7. – 30. 8. 1962, 

2 ks 

1962 

   

   5020 Odhalení pamětní desky Antonínu Slavíčkovi – Kameničky – 

Osvětová beseda, 18. 6. 1961 

1983 

   

    5021  Alfons Mucha – Art Nouveau uit Praag – Haag – Pulchri Studio, 29. 

7. – 19. 8. 1984, 2 ks    

1984 

   

5022 Český portrét 19. století – Klenová – Okresní muzeum a galerie 

v Klatovech, květen – říjen 1984, 5 ks  

1984 

   

5023 Josef Kaplický (1899–1962) – Výběr z kreseb – Praha – Národní 

galerie, zámek Zbraslav, září – listopad 1984, 5 ks  

1984 

   

5024  Wilhelm Lehmbruck (1881–1919) – Plastika, malba, grafika – Praha – 

Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 27. 9. – 11. 11. 1984, 5 ks    

1983 

   

5025 České maliarstvo 20. storočia zo sbierok Národnej galérie v Prahe. 

I. diel – Dolný Kubín – Oravská galéria, červenec – září 1984, 2 ks 

1984 

   

5026 České maliarstvo 1850–1900 zo sbierok Národnej galérie v Prahe – 

Liptovský Mikuláš – Galéria M. P. Bohúňa, 9. 10. – 11. 11. 1984,  

5 ks 

1986 

   

5027 České maliarstvo 1850–1900 – Nitra – Galéria F. Studeného, 28. 6. – 

19. 8. 1984, 2 ks  

1983 

   

5028 Akademický malíř Jan Dědina – Obrazy a kresby – Mladá Boleslav – 

Kulturní středisko, 4. 10. – 31. 10. 1984, 3 ks  

1984 

   

5029  Jan Honsa (1876–1937) – Obrazy, kresby, grafika – Pardubice – 

Východočeská galerie, 31. 5. – 27. 7. 1984, 2 ks   

1984 

   

5030  František Kaván (1866–1941) – Havlíčkův Brod – Galerie výtvarného 

umění, 22. 6. – 9. 9. 1984, 2 ks  

1984 

   

   5031  Ota Janeček – Výber z diela – Bratislava – Galéria hlavného mesta 

SSR Bratislavy, únor – březen 1984, 2 ks  

1984 

   

5032 Umění doby osvícenství – Kroměříž – Muzeum Kroměřížska, 

červenec – září 1984, 2 ks 

1984 

   



5033 Martin Benka – Výběr z malířského díla – Hodonín – Galerie 

výtvarného umění, červenec – září 1984, 2 ks  

1984 

   

   5034 Dmitrij Bisti – Ilustrace, knižní grafika; Jiří Prádler – Medaile – Praha 

– Galerie Václava Špály, 22. 11. – 30. 12. 1984 

1984 

   

5035 Jaroslav Šámal – Obrazy – Praha – Středočeská galerie, červenec – 

září 1984, 2 ks 

1984 

   

5036  Alois Kalvoda 1875–1934 – Praha – Středočeská galerie, červenec – 

září 1984, 2 ks  

1984 

   

5037 Bořivoj Žufan – Obrazy, akvarely – Ostrov – Letohrádek Ostrov, 

květen 1984, 2 ks  

1984 

   

5038 Richard Lauda (1873–1929) – Jistebnice – Místní národní výbor, stálá 

expozice  

  bez data 

   

5039  Josef Lada – Z malířského díla – Jemniště – Státní zámek, stálá 

expozice, 2 ks   

 bez data 

   

    5040 Erde und Feuer. Traditionelle japanische Keramik der Gegenwart – 

Düsseldorf, Hetjens-Museum, 30. 9. – 4. 11. 1984 

   1984 

   

    5041 Jean Hélion – Abstraktion und Mythen des Alltags – Mnichov – 

Städtische Galerie im Lenbachhaus, 29. 8. – 21. 10. 1984 

   1984 

   

   5042 Chia – Düsseldorf – Kunsthalle, 24. 8. – 23. 9. 1984    1984 

   

5043 Paul Klee – Nîmes – Musée des Beaux Arts, 5. 7. – 24. 9. 1984    1984 

   

5044 Joseph Beuys. Dessins – St. Etienne – Musée d´Art et d´Industrie, 

léto 1984  

   1984 

   

5045 Picasso – Paříž – Centre culturel du Marais, 25. 5. 1982    1982 

   

5046 Hommage de Pablo Picasso a „Monsieur Cézanne“ – Aix-en-

Provence, Musée Granet, 20. 7. – 30. 9. 1984 

   1984 

   

5047 Es ist wie es ist. 15 junge Künstler in Deutschland – Düsseldorf – 

Kunsthalle, 13. 10. – 25. 11. 1984, 2 ks  

   1984 

   

5048 Bologna 1584. Gli esordi dei Caracci e gli affreschi di Palazzo Fava – 

Bologna – Pinacoteca Nazionale, říjen – listopad 1984, 2 ks  

   1984 

   

5049 Aufbrüche. Positionen in der bildenden Kunst zu Beginn der 60. Jahre 

in Berlin, Düsseldorf und Műnchen – Düsseldorf – Städtische 

Kunsthalle, 13. 10. – 25. 11. 1984 

   1984 

   



   5050 Troje – Tracie. Archeologische schatten uit de DDR en Bulgarije – 

Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 23. 9. – 18. 11. 1984  

   1984 

   

   5051 Het Gould der Thraciérs. Archeologische schatten uit het bezit van 25 

musea de Bulgarije – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 

23. 9. – 18. 11. 1984    

   1984 

    

5052 Evropské umění ze sbírek Národní galerie II. – Tokio – Takashimaya, 

Nikontashi, 7. 7. – 3. 8. 1982 

    1982 

   

5053 7. medzinárodné bienále malby Košice ´89 – Košice – 

Východoslovenská galéria, říjen – listopad 1984 

    1984 

   

5054 Vladimír Boudník – Kresby, grafika – Ostrov – Letohrádek Ostrov, 

červenec – srpen 1984, 2 ks  

    1984 

   

5055 Ikony 16. – 18. století na Slovensku – Praha – Národní galerie, Klášter 

sv. Jiří, 14. 11. 1984 – 24. 2. 1985, 5 ks    

 1984-

1985 

   

5056  Le Douanier Rousseau – Paříž – Grand Palais, 15. 9. 1984 – 7. 1. 1985    1984-

1985 

   

5057 Le Douanier Rousseau – Paříž – Grand Palais, 15. 9. 1984 – 7. 1. 

1985, NENALEZENO PŘI INVENTARIZACI  

 1984-

1985 

   

5058 České malířství 20. století. Realismus, impresionismus, symbolismus, 

secese. II. část – Praha – Národní galerie – Jízdárna Pražského hradu, 

listopad 1984 – březen 1985, 5 ks    

    1984- 

    1985             

   

5059 Česká kresba 19. století ze sbírek Národní galerie – Hradec Králové – 

Museum Hradec Králové, 11. 9. – 2. 10. 1949  

    1949 

   

5060 Národní umělec Max Švabinský – Plzeň – Sdružení západočeských 

výtvarných umělců, 2. 9. – 25. 9. 1949   

    1949 

   

5061 Národní umělec Max Švabinský. Grafika a kresby z let 1943–1948 – 

Děčín – Výstavní síň Masarykovy knihovny, 29. 5. – 12. 6. 1949   

    1949 

   

5062 Národní umělec Max Švabinský. Výstava grafických prací – Liberec – 

Výstavní síň Mladé Fronty, 9. 9. – 4. 10. 1949 

    1949 

   

5063 Česká kresba 19. století – Ostrava – Dům umění, 20. 3. – 18. 4. 1949      1949 

   

5064 Česká kresba 19. století – Olomouc – Dům umění, 22. 2. – 13. 3. 

1949, 2 ks 

1949 

   

5065 Max Švabinský – České Budějovice – Dům umění, 20. 2. – 13. 3. 

1949 

1949 

   



5066 Výstava grafiky a kreseb národního umělce Maxe Švabinského – Lysá 

nad Labem – Zámek, 28. 8. – 11. 9. 1949 

1949 

   

5067 Praha a její život v kresbě a grafice pěti století – Praha – Muzeum 

hlavního města Prahy, 15. 9. – 21. 10. 1951 

1951 

   

5068 Ilustrace Adolfa Kašpara. K 75. výročí umělcova narození – Praha – 

Národní galerie, 19. 12. 1952 – 12. 4. 1953 

 1952-

1953 

   

5069 Julius Mařák – Výstava kreseb – Liberec – Krajská galerie, 5. 7. – 2. 

8. 1953 

1953 

   

5070 Výstava kreseb a akvarelů Antonína Mánesa – Přerov – Zámek, 18. 

10. – 8. 11. 1953 

1953 

   

5071 Výstava grafiky a kreseb akademického malíře a zasloužilého umělce 

Karla Vika – Přerov – Zámek, 30. 5. – 27. 6. 1954 

1954 

   

5072 Výstava kreseb a grafiky Karla Vika z majetku Národní galerie 

v Praze – Prostějov, 9. 8. – 30. 8. 1953 

1953 

   

  5073 Karel Vik – Hradec Králové – Krajská galerie, Museum, 9. 5. – 7. 6. 

1953 

1953 

   

  5074 Karel Vik – Výstava kreseb, grafiky a obrazů k umělcovým 

sedmdesátinám – Liberec – Krajská galerie, 31. 5. – 28. 6. 1953   

    1953 

   

5075 Výstava kreseb Antonína Mánesa – Hradec Králové – Krajská galerie, 

Museum, 9. 5. – 7. 6. 1953 

1953 

   

5076 Karel Vik. Kresby a grafika z majetku Národní galerie – Teplice – 

Zámek, 2. 5. – 31. 5. 1953  

1953 

   

5077 Národní umělec Max Švabinský – Grafika a kresby z majetku Národní 

galerie a obrazárny v Náchodě – Náchod, 1. 5. – 17. 5. 1953   

1953 

   

5078 Julius Mařák – Kresby z majetku Národní galerie – Karlovy Vary – 

Krajská galerie, 30. 4. – 14. 6. 1953 

1953 

   

5079 Výstava akvarelů a kreseb Bedřicha Havránka – Nový Bydžov – 

Újezdní osvětová beseda, 1. 5. – 10. 5. 1953 

1953 

   

5080 Výstava originálů národního umělce Maxe Švabinského u příležitosti 

jeho 80. narozenin – Červený Kostelec, Výtvarný klub při Osvětové 

besedě, 2. 4. – 26. 4. 1953 

1953 

   

5081 Bedřich Havránek – Kresby a akvarely z majetku Národní galerie 

v Praze – Náchod, 5. 4. – 19. 4. 1953  

1953 

   



5082 Výstava obrazů národního umělce profesora h. c. Maxmiliána 

Švabinského – Broumov – Okresní muzeum, 15. 3. – 3. 4. 1953 

    1953 

   

5083 Výstava kresby a grafiky národního umělce Maxe Švabinského, 

akademického malíře a grafiky – Karlovy Vary – Krajská galerie, 5. 4. 

– 26. 4. 1953 

1953 

   

5084  Výstava obrazů Julia Mařáka krajináře – Plzeň – Západočeská galerie, 

22. 3. – 19. 4. 1953 

1953 

   

5085 Výstava originálů mistra 19. století Bedřicha Havránka – Červený 

Kostelec – Výtvarný klub při Osvětové besedě, 15. 3. – 29. 3. 1953 

1953 

   

5086 Výstava obrazů Bedřicha Havránka – Broumov – Okresní muzeum, 

15. 2. – 8. 3. 1953 

1953 

   

5087  Výstava národního umělce Maxe Švabinského, akademického malíře 

a grafika – Plzeň – Západočeské muzeum, 15. 2. – 15. 3. 1953 

1953 

   

5088 Výstava originálů Mikoláše Alše – Nový Bydžov – Újezdní osvětová 

beseda, Městské muzeum, 4. 1. – 18. 1. 1953   

1953 

   

5089  Výstava kreseb Julia Mařáka – Olomouc – Krajské muzeum, 26. 10. – 

30. 11. 1952 

1952 

   

5090 Výstava ilustrací a kreseb Adolfa Kašpara – Hradec Králové – Dům 

umělců, říjen 1953 

1953 

   

5091 Výstava díla Mikoláše Alše – Plzeň – Západočeské muzeum, 20. 9. – 

25. 10. 1953 

1953 

   

   5092  Kresby českých umělců 19. století – Originály z majetku Národní 

galerie – Teplice – Krajská galerie výtvarného umění, Zámek, 5. 7. – 

31. 7. 1953 

1953 

   

5093 Výstava mistři české kresby 19. století – Prostějov – Městská 

obrazárna, 8. 11. – 29. 11. 1953 

1953 

   

5094   Výstava české kresby 19. století – Holešov – Okresní galerie, Zámek, 

4. 10. – 25. 10. 1953 

1953 

   

5095  80 let národního umělce PhDr. h. c. Maxe Švabinského – Kresby a 

grafické listy – Prostějov – Městská obrazárna, 6. 9. – 27. 9. 1953  

1953 

   

5096 Národní umělec Dr. h. c. Max Švabinský – Výstava grafiky k 80. 

narozeninám – Polička – Dům osvěty, 27. 9. – 11. 10. 1953 

1953 

   

5097 Max Švabinský. Výběr z grafického díla národního umělce – Znojmo 

– Okresní muzeum – Hrad, 30. 8. – 20. 9. 1953 

1953 

   



5098  Výstava originálů Mikoláše Alše – Červený Kostelec – Výtvarný klub 

při Osvětové besedě, 2. 11. – 16. 11. 1952 

1952 

   

5099 Honoré Daumier. Výbor z díla francouzského umělce zapůjčených 

z Národní galerie v Praze – České Budějovice – Krajské středisko 

svazu výtvarných umělců, 9. 11. – 30. 11. 1952 

1952 

   

5100 Výstava kreseb našeho největšího národního umělce Mikoláše Alše 

z majetku Národní galerie v Praze – Broumov – Okresní museum, 9. 

10. – 31. 10. 1952  

1952 

   

5101 Julius Mařák – zakladatel novodobého českého krajinářství. Kresby 

z majetku Národní galerie – Broumov – Osvětová beseda a Okresní 

muzeum v Broumově, 9. 10. – 31. 10. 1952 

1952 

   

5102 Výstava obrazů Vincence Morstadta k jubileu 150. výročí jeho 

narození v Kolíně – Kolín – Okresní muzeum, Osvětová beseda 

v Kolíně, 28. 9. – 12. 10. 1952 

1952 

   

5103 Václav Brožík, klasik českého malířství 19. století. Kresby z majetku 

Národní galerie v Praze – Prostějov – Obrazárna MNV v Prostějově, 

31. 8. – 21. 9. 1952 

1952 

   

5104 Julius Mařák. Kresby z majetku Národní galerie v Praze – Teplice – 

Krajská galerie výtvarného umění, budova zámku, 17. 8. – 14. 9. 1952 

1952 

   

5105 Mikoláš Aleš (Alšův rok 1952) – Písek – MNV Písek, červenec – 

srpen 1952 

1952 

   

5106 Josef Mánes. Kresby a akvarely – Litomyšl – MNV a Městská galerie 

v Litomyšli, 5. 7. – 11. 8. 1952 

1952 

   

5107 Výstava kreseb a akvarelů Julia Mařáka (z majetku Národní galerie) – 

České Budějovice – Krajská galerie, Krajské muzeum, 25. 5. – 15. 6. 

1952 

1952 

   

5108 Výstava grafiky a kreseb Dr. hc. Maxe Švabinského, národního 

umělce – Teplice – Krajská galerie v Teplicích, budova Krajského 

muzea v Teplicích, 10. 5. – 31. 5. 1952 

1952 

   

5109 Výstava z díla Karla Vika – Holešov – Okresní galerie, zámek,  6. 4. – 

1. 5. 1952 

1952 

   

5110 Josef Mánes. Originální kresby a akvarely z majetku Národní galerie – 

České Budějovice – Krajské středisko České Budějovice, 30. 3. – 20. 

4. 1952 

1952 

   

5111 Julius Mařák. Kresby – Ostrava – Dům umění, 30. 3. – 20. 4. 1952 1952 

   



5112 Výstava francouzského revolučního malíře Honoré Daumiera – 

Hradec Králové – Krajská galerie, Městské muzeum, 24. 2. – 16. 3. 

1952 

1952 

   

5113 Výstava obrazů – originálů Mikoláše Alše – Kolín – Místní osvětová 

beseda, 27. 1. – 10. 2. 1952 

1952 

   

5114 Výstava obrazů národního umělce Maxe Švabinského – Hradec 

Králové – Krajská galerie, Městské muzeum, 25. 1. – 17. 2. 1952, 2 ks 

1952 

   

5115 Výstava kreseb Bedřicha Havránka, slavného krajináře z 19. století – 

Hradec Králové – Krajská galerie, Městské muzeum, 18. 11. – 9. 12. 

1951 

1951 

   

5116 Václav Brožík 1851–1901. Kresby z majetku NG v Praze – Liberec – 

Galerie výtvarného umění, Severočeské muzeum, 24. 11. – 30. 12. 

1951, 2 ks 

1951 

   

5117 Výstava kreseb Václava Brožíka – Hradec Králové – Krajská galerie, 

Městské muzeum, 14. 10. – 11. 11. 1951 

1951 

   

5118 Ľudový a slovenský Mikoláš Aleš – Bratislava – Slovenská národná 

galéria, Výstavní místnosti SČVU, říjen – listopad 1951 

1951 

   

5119 Mikoláš Aleš – Kresby – Ostrava – Dům umění, 16. 9. – 7. 10. 1951     1951 

   

5120 Josef Mánes a Slovensko. Zo zbierok Národnej galérie v Prahe – 

Bratislava – Slovenská národná galéria, Místnosti SČVU, duben – 

květen 1951 

1951 

   

5121 Kresby Mikoláše Alše – Hradec Králové – Krajská galerie, Městské 

muzeum, 1. – 22. 4. 1951 

1951 

   

5122 Výstava originálů národního umělce Josefa Lady – Kolín – Osvětová 

beseda, ČSM Kolín, Divadlo Kolín, 21. 1. – 4. 2. 1951 

1951 

   

5123 Dílo Mikoláše Alše – Brno – Dům umění, leden – březen 1951 1951 

   

5124 Josef Mánes. Akvarely a kresby – Ostrava – Dům umění, 22. 10. – 19. 

11. 1950 

1950 

   

5125 Josef Mánes. Akvarely a kresby ze sbírek Národní galerie – Brno – 

Dům umění, září 1950 

1950 

   

5126 Sociální námět v moderní české grafice – Gottwaldov – Dům umění, 

28. 5. – 12. 7. 1950 

1950 

   

5127 Z díla Josefa Mánesa – Olomouc – Jednotný národní výbor, 26. 6. – 

26. 7. 1950 

1950 

   



5128 Výstava z díla Josefa Mánesa. Vzpomínka 130. výročí narozenin 

mistra Josefa Mánesa – Prostějov – Klub přátel umění Beseda, 21. 5. – 

5. 6. 1950 

1950 

   

5129 Mikoláš Aleš – Výstava kreseb – Liberec – Výstavní síň Mladé fronty, 

10. 5. – 25. 5. 1950 

1950 

   

5130 Výstava obrazů, kreseb a grafiky Julia Mařáka – Děčín – Lidová 

akademie, Sdružení výtvarníků Děčín, 19. 3. – 2. 4. [1950] 

[1950] 

   

5131 Životní dílo Antonín Slavíček – Brno – Dům umění, 21. 1. – 31. 3. 

1962, 2 ks 

1962 

   

5132  Antonín Slavíček – Bratislava – Slovenská národná galéria, duben – 

květen 1962, 2 ks  

1962 

   

5133 Karel Svolinský. Ilustrace k dílu „Český rok“ – Praha – Národní 

galerie, Městská knihovna, 14. 1. – 19. 3. 1961   

1961 

   

5134 Večery mezi obrazy Antonína Slavíčka – Ostrava – Galerie 

výtvarného umění – Dům umění, 10. 6. 1962, 27. 6. 1962, 4. 7. 1962, 

2 ks 

1962 

   

5135 Antonín Slavíček. Životní dílo – Ostrava – Galerie výtvarného umění 

– Dům umění, 14. 6. – 29. 7. 1962 

1962 

   

5136 Malíř Václav Špála – Gottwaldov – Oblastní galerie výtvarného 

umění, Dům umění, 13. 5. – 30. 6. 1962  

1962 

   

5137 František Kaván – Hlinsko – Komorní divadlo, červen – srpen 1962 1962 

   

5138 Český rok Karla Svolinského – Olomouc – Oblastní galerie Olomouc, 

Výstavní sál muzea, říjen – listopad 1962, 3 ks  

1962 

   

5139 Umění a domov. Textil, keramika, sklo, obrazy, sochy – Karlovy Vary 

– Galerie umění, 20. 5. – 1. 7. 1962, 2 ks 

1962 

   

5140 Holandské maliarstvo 17. storočia – Bratislava – Slovenská národná 

galéria, březen – duben 1962, 2 ks 

1962 

   

5141 Česká kresba ze sbírek NG v Praze – Uherské Hradiště – Galerie 

výtvarného umění, 21. 10. – 2. 12. 1962, 2 ks 

1962 

   

5142 Výstava obrazů z díla malíře Františka Kupky – Dobruška – Městský 

národní výbor, 27. 9. – 3. 10. 1962 

1962 

   

5143 Michael Kenny. Skulpturen. Reliefs. Zeichnungen – Duisburg – 

Wilhelm Lehmbruck Museum, 11. 11. 1984 – 6. 1. 1985 

 1984-

1985 

   



5144 1971–1984. Erworken und geschenkt! – Duisburg – Wilhelm 

Lehmbruck Museum, 21. 11. 1984 – 6. 1. 1985 

 1984-

1985 

   

5145 Hermína Melicharová. Ilustrace – kresby – grafika – Liberec – 

Oblastní galerie, leden – únor 1984 

1984 

   

5146 Španělští malíři pařížské školy – Olomouc – Oblastní galerie, 21. 5. – 

20. 6. 1965 

    1965 

   

5147 Holandské krajinářství 17. století – Olomouc – Oblastní galerie, 

květen – červen 1965 

1965 

   

5148 Josef Čapek proti válce – Pardubice – Východočeská galerie, 12. 9. – 

26. 9. 1965 

1965 

   

5149 Aba-Novák 1894–1941 – Košice – Východoslovenská galerie, [1963]  [1963] 

   

5150 Naivní umění – Brno – Dům pánů z Kunštátu, listopad – prosinec 

1963 

1963 

   

   5151 Richard Lauda – Jihočeský lid – Soběslav, Vlastivědné muzeum, 6. 8. 

– 8. 9. 1963    

1963 

   

   5152 Emil Filla – Gottwaldov – Dům umění, 22. 9. – 10. 11. 1963  1963 

   

   5153 Francouzská kresba 19. a 20. století z československých sbírek – 

Ostrava – Galerie výtvarného umění, Dům umění, září – říjen 1963 

1963 

   

   5154 Poklady českého malířství 19. století – Plzeň – Západočeská galerie, 

Masné krámy, 23. 5. – 13. 6. 1963 

1963 

   

   5155 Čchi Paj-Š´ 1863–1963 – Benešov nad Ploučnicí – Státní zámek, 

červen – srpen [1963], 2 ks  

[1963] 

   

   5156 Drážďanská galerie. Malířství 16. – 18. století – Olomouc – Muzeum, 

5. 12. 1964 – 31. 1. 1965 

 1964-

1965 

   

   5157 Jan Preisler – Brno – Dům umění, 15. 11. 1964 – 3. 1. 1965  1964-

1965 

   

   5158 Jindřich Prucha – Hlinsko – Komorní divadlo, 21. 6. – 31. 8. 1964 1964 

   

   5159 Český a slovenský lid ve výtvarném umění – Uherské Hradiště – 

Slovácké muzeum, 4. 10. 1964 – 15. 1. 1965  

 1964-

1965 

   

   5160 Janine Niepce – Tváře Francouzů. Výstava fotografií – Karlovy Vary 

– Galerie umění, 2. 2. – 23. 2. 1964 

1964 

   

   5161 Výstavy – Březen 1964 – Brno, Dům pánů z Kunštátu, Dům umění, 

březen 1964  

1964 



   

  5162 Josef Lada – Karlovy Vary – Galerie umění, 29. 3. – 24. 5. 1964 1964 

   

  5163 Naivné umenie v Československu – Bratislava – Slovenská národná 

galéria, leden – únor 1964  

1964 

   

  5164 František Tichý – Grafika – K nedožitým sedmdesátinám – Děčín – 

Muzeum, 20. 2. – 20. 3. 1966  

1966 

   

  5165 Výstava grafiky Františka Tichého – Pardubice – Východočeská 

galerie, 6. 3. – 12. 4. 1966 

1966 

   

  5166 Výstava z díla Bedřicha Vaníčka – Třebíč – Západomoravské 

muzeum, Památník B. Šmerala, 15. 10. – 19. 11. 1967  

1967 

   

5167 Umělci východních Čech – Jičín – Okresní galerie, 3. 2. – 12. 3. 1967  1967 

   

5168 České malířství 19. století ze sbírek Národní galerie – Plzeň – 

Západočeská galerie, 10. 12. 1967 – 4. 2. 1968  

 1967-

1968  

   

5169 Evropská grafika od Dürera po Picassa – Roudnice nad Labem – 

Galerie, 14. 2. – 16. 4. 1967 

1967 

   

5170 Antonín Slavíček. Malířské dílo – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

srpen – září 1968 

1968 

   

5171  Goya – Grafické dílo – Ostrava – Galerie výtvarného umění, Dům 

umění, 23. 10. 1969 – listopad 1969  

1969 

   

5172 Výstavy říjen 1969 – Česká krajina – Brno – Dům umění města Brna, 

Dům pánů z Kunštátu, 3. 10. – 16. 11. 1969 

1969 

   

5173 Výstava grafických vedut středočeského kraje – Nelahozeves – 

Zámek, září – říjen 1969 

1969 

   

5174 Jindřich Prucha. Obrazy – Havlíčkův Brod – Malinův dům, 2. 11. – 7. 

12. 1969  

1969 

   

5175 Jindřich Prucha – Průřez celoživotním dílem – Roudnice nad Labem – 

Galerie výtvarného umění, 17. 7. – 21. 9. 1969 

1969 

   

5176 Umění restaurátorské – Kroměříž – Muzeum, červenec – září 1969 1969 

   

5177 Česká krajinářská tvorba 20. století – Mariánské Lázně – Dům 

Chopin, 7. 1. – 31. 1. 1969 

1969 

   

5178 Mistři Šanghajské malířské školy – Brno – Moravská galerie, 14, 2. – 

16. 3. 1969 

1969 

   



5179 Flámské a holandské zátiší XVII. a XVIII. století – Cheb – Galerie 

výtvarného umění, duben – květen 1969 

1969 

   

5180 Výstava skla Ladislava Olivy – Pardubice – Východočeská galerie, 

zámek, květen – září 1969   

1969 

   

5181 Emil Filla. Grafická zátiší – Roudnice nad Labem – Galerie 

výtvarného umění, 6. 3. – 7. 4. 1969  

1969 

   

5182 Emil Filla – Grafická zátiší – Louny – Galerie Benedikta Rejta, 26. 1. 

– 23. 2. 1969, NENALEZENO PŘI INVENTARIZACI 

1969 

   

5183 Karel Černý. Výbor z malířské tvorby z let 1934–1958. K 60. výročí 

narození a 10, výročí úmrtí – Pardubice – Východočeská galerie – 

Státní zámek, 25. 11. – 27. 12. 1970    

1970 

   

5184 Výstava grafiky Francesco José de Goya ze sbírky NG v Praze – 

Karviná – Dům kultury, Výstavní síň Karviná 1, 15. 1. – 25. 2. 1970 

1970 

   

5185 Holandské krajinářství 17. století – Litoměřice – Galerie výtvarného 

umění, 5. 3. – 26. 4. 1970 

1970 

   

5186 Josef Šíma. Ilustrace – Havlíčkův Brod – Galerie výtvarného umění, 

Malinův dům, leden – únor 1970  

1970 

   

5187 Holandská figurální malba XVII. století – Olomouc – Oblastní galerie, 

duben – květen 1970 

1970 

   

5188 Husitství v umění – Tábor – Muzeum husitského revolučního hnutí – 

Tábor – Stará radnice, od 20. 4. 1970 

1970 

   

5189 Holandská figurální malba 17. století ze sbírek NG v Praze – 

Pardubice – Východočeská galerie, 1. 1. – 31. 1. 1971 

1971 

   

5190 Flámská figurální malba 17. století ze sbírek NG v Praze – Ostrava – 

Galerie výtvarného umění, Dům umění, únor 1971 

1971 

   

5191 Ruské ikony ze sbírek ČSAV a NG – Litoměřice – Galerie výtvarného 

umění, 2. 11. – 3. 12. 1971 

1971 

   

5192 Šťastná Gruzie. K 50. výročí vzniku SSSR – Praha – Pedagogické 

muzeum J. A. Komenského 1972, Valdštejnský palác, říjen – listopad 

1972  

1972 

   

5193 Karel Škréta 1610–1674 – Praha – Jízdárna Pražského hradu, 16. 10. – 

24. 11. 1974  

1974 

   

5194 Alfons Mucha – Brusel – Musée d´Ixelles – Museum van Elsene, 8. 

11. 1984 – 27. 1. 1985, 3 ks  

 1984-

1985 

   



5195 Ota Janeček – Cardiff – National Museum of Wales, 3. 11. 1984 – 6. 

1. 1985  

 1984-

1985 

   

5196 Tschechische Kunst 1878–1914 – Darmstadt – Mathildenhöhe, 18. 11. 

1984 – 3. 2. 1985, 5 ks 

 1984-

1985 

   

5197 Hudba a výtvarné umění. Musica Picta – Praha – Národní galerie, 

Šternberský palác, 6. 12. 1984 – 10. 3. 1985, 5 ks   

 1984-

1985 

   

5198 David Alfredo Siquieros (1896–1974) – Malby, kresby, grafika – 

Praha – Národní galerie, Městská knihovna, 19. 2. – 24. 3. 1985, 5 ks  

1985 

   

5199 Alexandr M. Rodčenko (1891–1956) – Praha – Národní galerie 

Valdštejnská jízdárna, 28. 2. – 14. 4. 1985, 5 ks 

1985 

   

5200 Současná benátská grafika – Praha – Národní galerie, Královský 

letohrádek, 5. 3. – 14. 4. 1985, 5 ks  

1985 

   

5201  Constantin Meunier (1831–1905) – Plastiky, obrazy, kresby – Praha – 

Národní galerie, Královský letohrádek, 12. 3. – 8. 4. 1985, 5 ks  

1985 

   

5202 Vincenc Vingler – Plastiky a kresby – Příbram – Okresní muzeum, 11. 

1. – 10. 2. 1985, 2 ks  

1985 

   

5203 Sandro Chia – Darmstadt – Mathildenhöhe, 8. 7. – 19. 8. 1984 1984 

   

5204 Kunst aus dem Besitz der Stadt Darmstadt – Darmstadt – 

Mathildenhöhe, 29. 11. 1981 – 14. 2. 1982 

1982 

   

5205  Joseph M. Olbrich – Darmstadt – Mathildenhöhe, 18. 9. – 27. 11. 

1983, 2 ks  

1983 

   

5206 Quatre Russe a Paris (vers les anées 50) – Paříž – Galerie Melki, 23. 

10. – 15. 12. 1984 

1984 

   

5207 Basquiat Armando – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 

16. 2. – 9. 4. 1985 

1985 

   

5208 Der junge Picasso. Frühwerk und blaue Periode – Bern – 

Kunstmuseum, 8. 12. 1984 – 17. 2. 1985 

 1984-

1985 

   

5209 Dänische Skulptur im 20. Jahrhundert – Duisburg – Wilhelm 

Lehmbruck Museum, 3. 3. – 14. 4. 1985 

1985 

   

5210 Aufbruch in die Moderne 1880–1980 – Vídeň – Ősterreichische 

Länderbank Wien, 9. 9. 1980 – 1. 2. 1981  

 1980-

1981 

   

5211 Jannis Kounellis – Mnichov – Städtische Galerie im Lenbachhaus, 27. 

2. – 7. 4. 1985 

1985 

   



5212 Edgar Knoop. Outdoors – Mnichov – Städtische Galerie im 

Lenbachhaus, 19. 12. 1984 – 10. 2. 1985  

 1984-

1985 

   

5213 Erinneren Sie sich an Emil Orlik – Duisburg – Wilhelm Lehmbruck 

Museum, 7. 11. – 6. 12. 1970 

1970 

   

5214  Rembrandt. Le Plus Belles Eaux-Fortes Choisies dans les Quatre 

Principales Collections de Paris – Paříž – Musée du Louvre, 29. 10. 

1969 – 5. 1. 1970   

 1969-

1970 

   

5215 Arte Azteca – Milano – Castello Sforzesco, Sala della Balla, 9. 2. – 

16. 3. 1980 

1980 

   

5216 El Mundo de las Estaciones – Madrid – Palacio del Velázquez del 

Retiro, listopad 1980 – leden 1981  

 1980-

1981 

   

5217 Chypre: les travaux et les jours – Toulouse – Espace Saint-Cyprien, 

únor – duben 1985 

1985 

   

5218 Pre Postmodern: Good in the Art of our Time – New York – The 

Richard F. Brush Art Gallery, 8. 3. – 5. 4. 1985 

1985 

   

5219 Carl Fredrik Hill. Ernst Josephson. Zwei Künstler des späten 19. 

Jahrhunderts – Mnichov – Städtische Galerie im Lenbachhaus, 19. 12. 

1984 – 10. 2. 1985 

 1984-

1985 

   

5220 Volkstümliche Keramik aus Ungarn – Düsseldorf – Hetjens Museum, 

Deutsches Keramikmuseum, 20. 1. – 8. 4. 1985 

1985 

   

5221 Russische und Sowjetische Kunst – Düsseldorf – Kunsthalle, 8. 12. 

1984 – 27. 1. 1985 

 1984-

1985 

   

5222 Čechoslovackoe prikladnoe iskusstvo 1945–1975 – Moskva – 

Ministerstvo kultury, 11. 6. 1975 – 31. 7. 1975 

1975 

   

5223 Beneš Knüpfer (1844–1910) – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie 

umění, 13. 3. – 28. 4. 1985, 2 ks   

1985  

   

5224 71. Herbst-austellung niedersächsischer Künstler – Hannover – 

Kunstverein, 1. 12. 1984 – 20. 1. 1985 

 1984-

1985 

   

5225 Průmysl a technika v novodobém českém umění – Plzeň – 

Západočeská galerie, Masné krámy, 14. 3. – 14. 4. 1985  

1985 

   

5226 Alois Kalvoda – Pardubice – Východočeská galerie, 23. 11. 1984 – 

20. 1. 1985, 2 ks  

     1984- 

     1985      

   

5227 Václav Bartovský – Výběr z díla – Litoměřice – Galerie výtvarného 

umění, 14. 3. – 21. 4. 1985 

1985 

   



5228 Španělské umění 14. a 18. století – Praha – Středočeská galerie, 

prosinec 1984 – únor 1985, 2 ks    

 1984-

1985 

   

5229 Slovo a obraz. Z dějin a současnosti plakátové tvorby – Praha – 

Národní galerie, palác Kinských, 12. 2. – 14. 3. 1971 

1971 

   

5230 100 SPŠK – Hořice v Podkrkonoší – Střední průmyslová škola 

kamenická, červen – srpen 1984, 2 ks 

1984 

   

5231 Janko Alexy, Miloš Bazovský, Zolo Palugyay – Liptovský Mikuláš – 

Galerie P. M. Bohúňa, listopad 1984 – leden 1985 

 1984-

1985 

   

5232 L´Europe gothique XIIe–XIVe siècles – Paris – Musée du Louvre, 

Pavillon de Flore, 2. 4. – 1. 7. 1968 

1968 

   

5233 Česká krajina. Vývoj české krajinomalby 1800–1950 – Olomouc – 

Oblastní galerie výtvarného umění, 15. 11. 1984 – 28. 2. 1985, 2 ks  

 1984-

1985 

   

5234 Keramika Dálného Východu – Praha – Národní muzeum, Náprstkovo 

muzeum, září 1984 – únor 1985, 2 ks 

 1984-

1985 

   

5235 Ruské malířství ze sbírek Národní galerie v Praze – Plzeň – 

Západočeská galerie, 1. 3. – 21. 3. 1963 

1963 

   

5236 A. R. Penck – Saint Etienne – Musée d´Art et d´Industrie, 15. 3. – 30. 

4. 1985   

1985 

   

5237 Musica picta. Hudba v evropském a českém malířství 15. – 18. století 

– Olomouc – Oblastní galerie výtvarného umění, 28. 3. – 26. 5. 1985, 

2 ks  

1985 

   

5238 E. W. Nay – Krefeld – Museum Haus Lange, 21. 4. – 30. 6. 1985 1985 

   

5239 Schätze aus Alt-Nigeria. Erbe von 2000 Jahren – Berlín – Staatliche 

Museen, Pergamonmeusum, březen – květen 1985 

1985 

   

5240 Weltchätze der Kunst – Der Menschheit bewährt – Berlín – Staatliche 

Museen, Altes Museum, 13. 3. – 23. 5. 1985 

1985 

   

5241 Aus der Blütezeit niederländischer Plastik der Spätgotik – Berlín – 

Staatliche Museen, Bodemuseum, Skulpturensammlung, 9. 4. – 15. 9. 

1985  

1985 

   

5242 Český granát – Praha – Uměleckoprůmyslové muzeum, prosinec 1984 

–  únor 1985, 2 ks   

 1984-

1985 

   

5243 Kunst der Gotik aus Böhmen – Kolín nad Rýnem – Schnütgen-

Museum, 8. 5. – 21. 7. 1985, 5 ks  

1985 

   



5244 Vincenc Hložník – Výběr z díla – Praha – Národní galerie, Městská 

knihovna, 18. 4. – 19. 5. 1985, 5 ks 

1985 

   

5245 Restaurátorský ateliér Národní galerie v Praze. Mojmír Hamsík – 

Praha – Národní galerie, Jiřský klášter, 11. 4. – 7. 7. 1985, 5 ks 

1985 

   

5246 Hudba a výtvarné umění. Musica picta – Praha – Národní galerie, 

Šternberský palác, 6. 12. 1984 – 10. 3. 1985, 5 ks 

 1984-

1985 

   

5247 Renoir – Paříž – Grand Palais, 16. 5. – 2. 9. 1985, 2 ks  1985 

   

5248 Archéologie et projet urbain – Paříž – Musée de Cluny, 8. 5. – 2. 9. 

1985 

1985 

   

5249  Lobo. Skulpturen – Zeichnungen – Curych – Galerie Nathan, 23. 4. – 

13. 7. 1985 

1985 

   

5250 Tafelarchitektur – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 5. 

4. – 19. 5. 1985   

1985 

   

5251 16. grafični bienale Ljublanja – Lublaň – Moderna galerija Ljublanja, 

21. 6. – 30. 9. 1985, 21. 6. – 30. 9. 1985, 2 ks  

1985 

   

5252 Alles und noch viel mehr. Das poetische ABC – Bern – 

Kunstmuseum, Kunsthalle, 12. 4. – 2. 6. 1985 

1985 

   

5253 Ota Janeček – Edinburgh – Talbot Rice Art Centre University of 

Edinburgh, 22. 3. – 27. 4. 1985, 2 ks  

1985 

   

5254 Otakar Španiel – Medaile, plakety, plastiky. Josef Wagner – Sochy. 

Josef Šíma – Obrazy – Náchod – Oblastní galerie výtvarného umění, 

březen – duben 1985, 2 ks    

1985 

   

5255 Meisterwerke Moderner Malerei. Sammlung Thyssen-Bornemisza – 

Düsseldorf – Städtische Kunsthalle, 20. 4. – 17. 6. 1985 

1985 

   

5256 L´impresionisme et le paysage – Paříž – Réunion des Musées 

Nationaux – Grand Palais, 6. 2. – 22. 4. 1985 

1985 

   

5257 Chester Michalik – Photographs – Northampton – Smith College 

Museum of Art, 4. 4. – 16. 6. 1985  

1985 

   

5258 Za krásu života. Výstava výtvarných děl z roku 1945 – Terezín – 

Památník, IV. dvůr Malé pevnosti, květen – červen 1985, 1985, 2 ks 

1985 

   

5259 Janko Alexy, Miloš A. Bazovský, Zolo Palaguay – Praha – Národní 

galerie, Městská knihovna, 28. 5. – 30. 6. 1985, 5 ks 

1985 

   

5260 Česká historická malba 19. století – Praha – Národní galerie, Anežský 

klášter, stálá expozice, 5 ks  

 bez data  



   

5261 Jan Zrzavý – Výběr z díla – Rychnov nad Kněžnou – Orlická galerie, 

23. 5. – 23. 6. 1985 

1985 

   

5262 Květnové povstání českého lidu – Praha – Národní muzeum, květen – 

září 1985, 2 ks  

1985 

   

5263 Vincenc Makovský 1900–1966. Výběr z kreseb – Praha – Národní 

galerie, zámek Zbraslav, 6. 6. – 1. 9. 1985, 5 ks 

1985 

   

5264 Meesterwerken uit de Hermitage Leningrad – Rotterdam – Museum 

Boymans van Beuningen, 19. 5. – 14. 7. 1985 

1985 

   

5265 Ota Janeček – Painting, sculpture, drawings, book illustrations – 

Londýn – Swiss Cottage Library, 8. 6. – 7. 7, 1985, 3 ks 

1985 

   

5266 Metoděj 885–1985 – Praha – Památník národního písemnictví, duben 

– srpen 1985, 3 ks    

1985 

   

5267 Afrikanische Keramik. Traditionelle Handwerkskunst südlich der 

Sahara – Düsseldorf – Hetjens Museum, Deutsches Keramikmuseum, 

16. 6. – 15. 9. 1985 

1985 

   

5268 Sztuka czeska przelomu XIX/XX wieku – Krakov – Muzeum 

Narodowe, červen – červenec 1985, 5 ks  

1985 

   

5269 Karel Souček – Životní dílo, Ludvika Smrčková – Sklo, Cyril Bouda – 

Grafická tvorba – Kladno – Galerie výtvarného umění, stálá expozice, 

2 ks   

 bez data 

   

5270 Sowjetische Malerei und Plastik von 1917 bis zur Gegenwart aus 

Museen der UdSSR – Berlín – Staatliche Museen zu Berlin, 

Nationalgalerie, 14. 5. – 23. 6. 1985 

1985 

   

5271 Museo Civico Medievale – Bologna – Pallazzo Ghisilardi, stálá 

expozice  

 bez data 

   

5272 Velo mon amore – St. Etienne – Musée d´art et d´industrie, 3. 6. – 4. 

7. 1985  

1985 

   

5273 Umělecká tradice Mongolska – Praha – Národní muzeum, Náprstkovo 

muzeum, listopad 1984 – únor 1985  

 1984-

1985 

   

5274 Vilém Riedel 1832–1870 – Litoměřice – Severočeská galerie 

výtvarného umění, 27. 6. – 1. 9. 1985, 2 ks  

1985 

   

5275 Milada Kazdová – Výběr z tvorby 1935–1984 – Ostrov nad Ohří – 

Galerie výtvarného umění Karlovy Vary, Letohrádek Ostrov, 23. 2. – 

8. 4. 1985, 2 ks   

1985 

   



5276 Plakát bojující – Praha – Výstavní síň ÚLUV, 7. 5. – 2. 6. 1985, 3 ks 1985 

   

5277 Jan Zrzavý – Obrazy – Jičín – Okresní galerie, 5. 7. – 11. 8. 1985, 2 ks  1985 

   

5278 Centro per lo studio e la conservazione dell´arredo liturgico e del 

costumo religioso – Bertinoro – Palazzo Vescovile, stálá expozice od 

26. 6. 1985 

1985 

   

5279 A mai czehoslovák szobrászat – Budapešť – Mücsarnok, 4. 7. – 4. 8. 

1985, 2 ks  

1985 

   

5280 České malířství 20. století – Generace 90. let – 3. část – Realismus, 

impresionismus, symbolismus, secese – Praha – Národní galerie, 

Jízdárna Pražského hradu, 12. 9. 1985 – 26. 1. 1986, 5 ks  

 1985-

1986 

    

5281 Stará evropská grafika 16. – 18. století z nových zisků – Praha – 

Národní galerie, Jiřský klášter, 1. 10. 1985 – 16. 2. 1986, 5 ks 

 1985-

1986 

   

5282 Současné španělské malířství – Praha – Národní galerie, Městská 

knihovna, 3. 12. 1985 – 12. 1. 1986, 5 ks  

 1985-

1986 

   

5283 Französische Bilderbogen des 19. Jahrhunderts aus der Buchheim 

Sammlung – Duisburg – Wilhelm Lehmbruck Museum, 23. 8. – 23. 9. 

1985, 2 ks 

1985 

   

5284 Ruská a sovětská grafika – Uherský Brod – Závodní klub pracujících, 

29. 3. – 21. 4. 1985, 2 ks 

1985 

   

5285 Flámské malířství 17. století ze sbírek Národní galerie v Praze – 

Liberec – Oblastní galerie, 4. 7. – 18. 8. 1985; Hodonín – Galerie 

výtvarného umění, 28. 8. – 13. 10. 1985, 2 ks 

1985 

   

5286 Paul Klee als Zeichner 1921–1933 – Mnichov – Städtische Galerie in 

Lenbachhaus, 23. 8. – 23. 9. 1985 

1985 

   

5287 Národní umělec Václav Špála – Jičín – Okresní galerie, 17. 8. -16. 9. 

1985, 2 ks 

1985 

   

5288 Henri Rousseau – New York – The Museum of Modern Art, 21. 2. – 

4. 6. 1985 

1985 

   

5289 Henri Rousseau – New York – The Museum of Modern Art, 21. 2. – 

4. 6. 1985 – NENALEZENO PŘI INVENTARIZACI 

1985 

   

5290 Henri Rousseau – New York – The Museum of Modern Art, 21. 2. – 

4. 6. 1985 

1985 

   

5291 Götter und Römer. Mythos und Geschichte Romas im Spiegel der 

Kunst von der Antike bis zur Gegenwart – Bregenz – Künstlerhaus 

Palais Thurn und Taxis, 22. 7. – 29. 9. 1985 

1985 



   

5292 Götter und Römer. Mythos und Geschichte Romas im Spiegel der 

Kunst von der Antike bis zur Gegenwart – Bregenz – Künstlerhaus 

Palais Thurn und Taxis, 22. 7. – 29. 9. 1985 

1985 

   

5293 Götter und Römer. Mythos und Geschichte Romas im Spiegel der 

Kunst von der Antike bis zur Gegenwart – Bregenz – Künstlerhaus 

Palais Thurn und Taxis, 22. 7. – 29. 9. 1985 

1985 

   

5294 Toyen – Stockholm – Moderna Museet, 24. 8. – 6. 10. 1985 1985 

   

5295 Současná benátská grafika – Karlovy Vary – Galerie umění, 22. 6. -

20. 7. 1985, 2 ks 

1985 

   

5296 Josef Čapek – Grafika – Rakovník – Rabasova galerie, květen – 

červen 1985, 2 ks 

1985 

   

5297 Jindřich Wielgus – Plastika, kresby k 75. narozeninám umělce – Praha 

– Ústřední kulturní dům železničářů, 8. 1. – 27. 1. 1985 

1985 

   

5298 D´edel Teyckenconst: Niederländische Zeichnungen des 17. 

Jahrhunderts – Krefeld – Kaiser Wilhelm Museum, 18. 8. – 29. 9. 

1985 

1985 

   

5299 České maliarstvo XX. storočia zo zbierok NG v Prahe – II. diel, Dolný 

Kubín – Oravská galéria, červen – září 1985, 2 ks 

1985 

   

5300 Gabriele Münter. Zeichnungen und Aquarelle – Mnichov – Städtische 

Galerie im Lenbachhaus, 17. 7. – 3. 11. 1985 

1985 

   

5301 Česká krajina. Vývoj české krajiny v letech 1800–1850 – Olomouc – 

Oblastní galerie výtvarného umění, 15. 11. 1984 – 28. 2. 1985, 2 ks  

     1984-    

     1985 

   

5302 Jiří Horník – Výběr z díla – Nasavrky, 15. 6. – 18. 8. 1985  1985 

   

5303 Jaroslav Paur – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, 18. 7. – 

1. 9. 1985, 2 ks  

1985 

   

5304 Jan Zrzavý – Výběr z díla – Karlovy Vary – Galerie umění, 18. 7. – 1. 

9. 1985, 2 ks  

1985 

   

5305 Viktor Dobrovolný – Výběr z kreseb – Praha – Národní galerie, 

zámek Zbraslav, 3. 9. – 9. 11. 1985, 5 ks  

1985 

   

5306 Bedřich Havránek 1821–1899 – Praha – Národní galerie, Anežský 

klášter, 8. 10. 1985 – 31. 3. 1986, 5 ks 

 1985-

1986 

   

5307 Zlatý věk neapolského malířství 17. a 18. století – Praha – Národní 

galerie, Královský letohrádek, 17. 9.  – 20. 10. 1085, 5 ks  

1985 

   



5308 František Vobecký – raná tvorba 1926–1938, Praha – Galerie hlavního 

města Prahy, Staroměstská radnice, leden – únor 1985, 2 ks   

1985 

   

5309 La gloire de Victor Hugo – Paříž – Grand Palais, 3. 10. 1985 – 6. 1. 

1986 

 1985-

1986 

   

5310 Reynolds 1723–1792  – Paříž – Grand Palais, 9. 10. – 16. 12. 1985 1985 

   

5311 Josef Mánes 1820–1871. Květiny – Průhonice – Zámek, květen – 

srpen 1985, 3 ks   

1985 

   

5312 Švabinský hudbě (U příležitosti hudebního festivalu Talichův Beroun) 

– Beroun – Společenský dům Hvězda, 24. 9. – 27. 10. 1985, 2 ks  

1985 

   

5313 Otto Meyer-Amden: Begegnungen mit Oskar Schlemmer, Willi 

Baumeister, Hermann Huber und anderen Kűnstlern – Bern – 

Kunstmuseum, 15. 11. 1985 – 26. 1. 1986 

 1985-

1986 

   

5314 Kunstmuseum Bern – Bern – Kunstmuseum, stálá expozice   bez data 

   

5315 Meisterwerke internationaler Plastik des 20. Jahrhunderts – Duisburg 

– Wilhelm Lehmbruck Museum, 3. 11. 1985 – 19. 1. 1986   

 1985-

1986 

   

5316 Vojtěch Tittelbach – Výběr z díla – Liberec – Oblastní galerie, 5. 9. – 

20. 10. 1985; Karlovy Vary – Galerie umění, 31. 10. – 1. 12. 1985, 2 

ks 

1985 

   

5317 Umění zrozené Říjnem. Sovětské malířství a sochařství 1917–1982 – 

Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 13. 11. 1985 – 12. 1. 

1986, 5 ks 

 1985-

1986 

   

5318 Susan Heideman – Northampton – Smith College Museum of Art, 27. 

9. – 24. 11. 1985, 2 ks  

1985 

   

5319 Kämpfer, Sieger, Befreier. Sowjetische Fotografen 1941–1945 – 

Berlin – Nationalgalerie, Otto Nagel Haus, 2. 10. 1985 – 2. 1. 1986   

   1985-   

   1986 

   

5320 Morandi e il suo tempo – Bologna – Galleria d´arte moderna, 9. 11. 

1985 – 10. 2. 1986, 2 ks 

 1985-

1986 

   

5321 Jan Štursa – Výběr z díla – Cheb – Galerie výtvarného umění, leden – 

březen 1985 

1985 

   

5322 Siah Armajani – Philadelphia – Institute of Contemporary Art 

University of Pennsylvania, 1. 10. – 1. 12. 1985 

1985 

   

5323 František Hudeček – Přehled tvorby – Kroměříž – Muzeum 

Kroměřížska, červen – září 1985 

1985 

   



5324 Václav Rabas, Václav Špála. Obrazy a kresby ze sbírek Národní 

galerie k 100. výročí narození – Praha – Národní galerie, Královský 

letohrádek, 19. 11. 1985 – 2. 2. 1986, 5 ks  

 1985-

1986 

   

5325 Kunst schafft ihre Räume selbst – Düsseldorf – Kunsthalle, 14. 9. – 

27. 10. 1985 

1985 

   

5326 Sandwich. Deus ex machina. Ohne Titel – Düsseldorf – Kunsthalle, 

14. 9. – 27. 10. 1985 

1985 

   

5327 Adolf Wölfli. 1864–1930 – Mnichov – Städtische Galerie im 

Lenbachhaus. 20. 11. 1985 – 19. 1. 1986  

 1985-

1986 

   

5328 Chris Steenbergen – Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 

16. 11. 1985 – 5. 1. 1986 

 1985-

1986 

   

5329 Proti fašismu a válce. České výtvarné umění 30. a 40. let v boji proti 

válce – Olomouc – Oblastní galerie, 18. 7. – 13. 10. 1985, 2 ks 

1985 

   

5330 Josef Čapek – Hlinsko – Komorní divadlo, červen – srpen 1985, 2 ks  1985 

   

5331 Antonín Machek 1775–1884. Výběr z portrétní tvorby – Jihlava – 

Oblastní galerie Vysočiny, 10. 10. – 17. 11. 1985, 2 ks 

1985 

   

5332 Vlasta Prachatická. Portréty – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

Staroměstská radnice, 10. 10. – 3. 11. 1985, 2 ks 

1985 

   

5333 Zwölf Bildhauer in Niedersachsen – Hannover – Kunstverein, 7. 12. 

1985 – 19. 1. 1986 

 1985-

1986 

   

5334 Lovis Corinth 1858–1925 – Essen – Museum Folkwang, 10. 11. 1985 

– 12. 1. 1986  

 1985-

1986 

   

5335 Krkonoše v krajinomalbě 19. století – Jilemnice – Krkonošské 

muzeum, Zámek, červen – srpen 1985, 2 ks  

1985 

   

5336 Václav Špála. Výběr z tvorby – Hradec Králové – Krajská galerie, září 

– říjen 1985 

1985 

   

5337 Béla Kondor 1931–1972. Obrazy, kresby, grafika – Praha – Národní 

galerie, Městská knihovna, 19. 12. 1985 – 2. 2. 1986, 5 ks   

 1985-

1986 

   

5338  Antonín Pelc – Karikatury – Rakovník – Rabasova galerie, únor – 

duben 1985 

1985 

   

5339 Gallé – Paříž – Musée du Luxembourg, 30. 11. 1985 – 2. 2. 1986  1985-

1986 

   



5340 Anciens et nouveaux. Choix d´oeuvres acquises par l´Etat ou avec sa 

participation de 1981 à 1985 – Paříž – Grand Palais, 7. 11. 1985 – 3. 

2. 1986 

 1985-

1986 

   

5341 Jacques de Gheyn II. als tekenaar – Rotterdam – Museum Boymans 

van Beuningen, 14. 12. 1985 – 10. 2. 1986 

  1985-

1986 

   

5342 Arte italiana degli anni Sessanta nelle collezioni della Gallerie Civica 

d´Arte Moderna – Turín – Il Museo Sperimentale di Torino, Castello 

di Rivoli, prosinec 1985 – únor 1986 

 1985-

1986 

   

5343 Apokalypse – Ludwigshafen am Rhein – Wilhelm Hack Museum, 8. 

9. – 17. 11. 1985 

1985 

   

5344 Awards in the Visual Arts 4 – Philadelphia – Institute of 

Contemporary Art, University of Pennsylvania, 12. 12. 1985 – 26. 1. 

1986 

 1985-

1986 

   

5345 Alexandr Rodčenko. Photografien 1920–1938 – Krefeld – Museum 

Haus Esters, 12. 1. – 2. 3. 1986 

1986 

   

5346 Gerhard Richter. Bilder 1962–1985 – Dűsseldorf – Städtische 

Kunsthalle, 18. 1. – 23. 3. 1986   

1986 

   

5347 A arte de Zoravia Bettiol – Porto Alegre – Museum de Arte do Rio 

Grande do Sul, 3. 10. – 27. 10. 1985 

1985 

   

5348 Lovis Corinth 1858–1925 – Mnichov – Kunsthalle der Hypo- 

Kulturstiftung, 24. 1. – 31. 3. 1986  

1986 

   

5349 Rudolf Volráb – Obrazy – Praha – Ústřední kulturní dům železničářů, 

12. 12. 1985 – 5. 1. 1986 

 1985-

1986 

   

5350 Thomas Schütte – Krefeld – Museum Haus Lange, 26. 1. – 16. 3. 1986  1986 

   

5351 Markus Lüpertz – Mnichov – Städtische Galerie im Lenbachhaus, 29. 

1. – 30. 3. 1986  

1986 

   

5352 Ivan Ouhel – Obrazy – Cheb – Galerie výtvarného umění, září – říjen 

1985; Praha – Galerie hlavního města Prahy, Staroměstská radnice, 

listopad – prosinec 1985; Karlovy Vary – Galerie výtvarného umění, 

únor 1986, 2 ks   

 1985-

1986 

   

5353 Národní umělec Josef Šturdík – Bratislava – Slovenská národná 

galéria, září – říjen 1985, 5 ks  

    1985 

   

5354 Česká historická malby 19. století – Praha – Národní galerie – 

Anežský klášter, stálá expozice, 5 ks 

   bez data 

   



5355 Art Deco Gebruik Keramik uit Duitsland – Rotterdam – Museum 

Boymans van Beuningen, 18. 1. – 9. 3. 1986 

    1986 

   

5356 Från verklighet till dröm – Malmö – Malmö Konsthalle, 20. 12. 1985 

– 2. 3. 1986, 5 ks  

 1985-

1986 

   

5357 Miniatura a drobný portrét z českých a moravských sbírek – Praha – 

Středočeská galerie, prosinec 1985 – únor 1986 

 1985-

1986 

   

5358 Vlastimil Rada – Obrazy, kresby, ilustrace – Praha – Galerie hlavního 

města Prahy – Staroměstská radnice, říjen – listopad 1985, 2 ks 

1985 

   

5359 Člověk a příroda v novodobém českém umění – Plzeň – Západočeská 

galerie, Masné krámy, 13. 3. – 13. 4. 1986 

1986 

   

5360  Tvrdošíjní – Praha – Galerie hlavního města Prahy – Staroměstská 

radnice, 6. 3. – 6. 4. 1986, 2 ks   

1986 

   

5361 Statues de chair. Sculptures de James Pradier 1790–1852 – Paříž – 

Musée du Luxembourg, 1. 3. – 4. 5. 1986  

1986 

   

5362 Hermann-Josef Kuhna. Bilder und Zeichnungen 1967–1986 – 

Düsseldorf – Grabbeplatz Kunsthalle, 27. 3. – 25. 5. 1986 

1986 

   

5363 Vladimír Sychra – Výběr z díla – Liberec – Oblastní galerie, 16. 1. – 

2. 3. 1986, 2 ks  

1986 

   

5364 Karel Černý – Výběr z díla – Praha – Galerie hlavního města Prahy – 

Staroměstská radnice, 13. 3. – 20. 4. 1986, 2 ks 

1986 

   

5365 Václav Hollar – Grafik – Berlín – Kultur- und Informationszentrum 

der ČSSR – 9. 1. – 31. 1. 1986 

1986 

   

5366 Podoby země. Kanadská grafika – Praha – Národní galerie, Městská 

knihovna, 3. 4. – 4. 5. 1986, 5 ks  

1986 

   

5367 Národní umělec Josef Malejovský – Praha – Národní galerie, 

Královský letohrádek, 20. 3. – 18. 5. 1986, 5 ks 

1986 

   

5368 České gotické umění. Vybraná díla ze sbírek v ČSR. K 10. výročí 

otevření Jiřského kláštera – Praha – Národní galerie, Jiřský klášter, 11. 

3. – 15. 6. 1986, 5 ks 

1986 

   

5369 Národní galerie v Praze 1796–1986. K XVII. sjezdu Komunistické 

strany Československa – Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského 

hradu, březen – květen 1986, 5 ks 

1986 

   

5370 Ernst Ludwig Kirchner – Zeichnungen. Druckgraphik. Photographien. 

Dokumente – Duisburg – Wilhelm Lehmbruck Museum, 9. 4. – 27. 7. 

1986 

    1986 



   

5371 Carl Visser – Beelden 1975–1985 – Rotterdam – Museum Boymans 

van Beuningen, 21. 12. 1985 – 2. 2. 1986   

 1985-

1986 

   

5372 Josef Lada – Výběr z malířského díla – Jemniště – Středočeská 

galerie, stálá expozice 

 bez data  

   

5373 Český novoklasicismus 20. let – Část 1. Malba, kresba – Praha – 

Galerie hlavního města Prahy – Staroměstská radnice, prosinec 1985 – 

leden 1986 

 1985-

1986 

   

5374 Miroslav Pangrác – Výběr z tvorby – Praha – Středočeská galerie, 

březen – duben 1986, 2 ks  

1986 

   

5375 Socha piešťanskych parkov – Piešťany – Kongresová hala, červenec – 

září 1985  

1985 

   

5376 Hugo Ball – Mnichov – Städtische Galerie im Lenbachhaus, 9. 4. – 

15. 6. 1986  

1986 

   

5377 Der Űberblick – J. Brus – Mnichov – Städtische Galerie im 

Lenbachhaus, 9. 4. – 15. 6. 1986 

1986 

   

5378 Lauri Ahlgrén – Tampere – Tamperen Taidemuseo, 6. 10. – 27. 11. 

1985 

1985 

   

5379 Kubišta – Špála – Výběr z malířského díla – Litoměřice – Severočeská 

galerie, únor – březen 1986, 2 ks  

1986 

   

5380 Emilie Mediz-Pelikan, Karl Mediz – Vídeň – Ősterreichisches 

Museum für angewandte Kunst, 24. 4. – 25. 5. 1986; Linz – 

Oberösterreichisches Landesmuseum, 25. 4. – 22. 6. 1986  

1986 

   

5381 Jiří Bradáček 1922–1984. Výběr z díla – Plastiky a kresby – Praha, 

prosinec 1985 – leden 1986; Cheb – Galerie výtvarného umění, leden 

– březen 1986; Karlovy Vary – Galerie výtvarného umění, březen – 

květen 1986, 2 ks   

1986 

   

5382 František Hudeček – Výběr z díla – Praha – Galerie hlavního města 

Prahy – Staroměstská radnice, 23. 1. – 23. 2. 1986 

1986 

   

5383 Ludvík Kuba 1863–1953 – Poděbrady – Polabské muzeum, 1. 5. – 31. 

10. 1986, 2 ks   

1986 

   

5384 Národní umělkyně Vilma Vrbová-Kotrbová – Boskovice, 11. 5. – 8. 6. 

1986, 5 ks  

1986 

   

5385 Il Palazzo del Rinascimento in Italia – Vicenza – Centro 

internazionale di studi architettura, 2. 9. – 12. 9. 1986   

1986 

   



5386 L´architettura di Andrea Palladio – Vicenza – Centro internazionale di 

studi architettura, 15. 9. – 25. 9. 1986 

1986 

   

5387 L´Institut de France dans le monde actuel – Paříž – Musée 

Jacquemart-André, 6. 5. – 20. 7. 1986  

1986 

   

5388 Umění 19. století. II. díl 1815–1845 – Zalužany – Zámek, květen – 

říjen 1986, 1987, 5 ks 

     1986-          

     1987 

   

5389 Ludvík Kuba – Portrétní tvorba – Březnice – Galerie Ludvíka Kuby, 

zámek 17. 5. – 30. 9. 1986, 5 ks  

1986 

   

5390 Václav Markup – Výběr z kreseb – Praha – Národní galerie, zámek 

Zbraslav, 15. 5. – 13. 7. 1986, 5 ks  

1986 

   

5391 České malířství 20. století. Generace devadesátých let – IV. část – 

Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského hradu, 12. 6. – 24. 8. 

1985, 5 ks 

1986 

   

5392 Turecké koberce osmanské doby z 15. – 19. století ze sbírek 

Uměleckoprůmyslového muzea v Budapešti – Praha – Národní 

galerie, Valdštejnská jízdárna, 22. 5. – 22. 6. 1986, 5 ks 

1986 

   

5393 Anglická grafika 1775–1970 ze sbírek NG v Praze – Praha – Národní 

galerie, Anežský klášter, 28. 5. – 3. 8. 1986, 5 ks   

1986 

   

5394 Claus Bury. Mercator, 1986 – Duisburg – Wilhelm Lehmbruck 

Museum, Kantpark, 1986 

1986 

   

5395 Karel Svolinský – Výběr z díla – Olomouc – Oblastní galerie 

výtvarného umění, 17. 4. – 30. 9. 1986, 3 ks 

1986 

   

5396 Jindřich Prucha – Čáslav – Galerie Jindřicha Pruchy, 5. 5. – 25. 5. 

1986, 2 ks  

1986 

   

5397 Janet Fish. Recent Paintings and Pastels 1980–1985 – Northampton – 

Smith College Museum of Art, 8. 4. – 1. 6. 1986  

1986 

   

5398 František Doležal – Obrazy, kresby, grafika – Litoměřice – 

Severočeská galerie výtvarného umění, 29. 5. – 29. 6. 1986, 2 ks  

1986 

   

5399 Národní umělec Karel Pokorný – Nové Město na Moravě – Horácká 

galerie, květen – září 1986 

1986 

   

5400 Vlasta Vostřebalová-Fischerová – Výběr z tvorby – České Budějovice 

– Alšova jihočeská galerie, Muzeum dělnického a revolučního hnutí 

jižních Čech, 30. 4. – 29. 6. 1986 

1986 

   

5401 Národní umělec Alois Sopr – Praha – Národní galerie, Královský 

letohrádek, 10. 6. – 27. 7. 1986, 5 ks  

1986 



   

5402 Flámští expresionisté. Obrazy z belgických sbírek – Praha – Národní 

galerie, Městská knihovna, 3. 6. – 20. 7. 1986, 5 ks 

1986 

   

5403 Pražské synagogy v obrazech, rytinách a starých fotografiích – Praha 

– Státní židovské muzeum, Klausová synagoga, březen – listopad 

1986 

1986 

   

5404 Oskar Kokoschka 1886–1980 – Londýn – Tate Gallery, 11. 6. – 10. 8. 

1986 – NENALEZENO PŘI INVENTARIZACI 

1986 

   

5405 Stiftung Welker. Gemälde aus drei Jahrhunderten – Duisburg – 

Wilhelm Lehmbruck Museum, 12. 6. – 18. 10. 1986  

1986 

   

5406 Čínské hrobové figury. Vybraná díla ze sbírek v ČSR – Praha – 

Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 8. 7. – 28. 9. 1986, 5 ks 

1986 

   

5407 České barokní umění. Vybraná díla ze sbírek v ČSR – Praha – 

Národní galerie, Jiřský klášter, 1. 7. – 19. 10. 1986, 5 ks 

1986 

   

5408 Stanislav Sucharda (1866–1916) – Nová Paka – Podkrkonošské 

muzeum, Suchardův dům, 6. 6. – 31. 8. 1986, 3 ks 

1986 

   

5409 Devětsil – Praha – Galerie hlavního města Prahy, Staroměstská 

radnice, 3. 6. – 6. 7. 1986, 2 ks  

1986 

   

5410 Beyus zu Ehren – Mnichov – Städtische Galerie im Lenbachhaus, 16. 

7. – 2. 11. 1986 

1986 

   

5411 5000 Jahre ägyptische und moderne Skulptur – Mnichov – Kunsthalle 

der Hypo-Kulturstiftung, 18. 4. – 22. 6. 1986  

1986 

   

5412 Carl Schuch 1846–1903 – Mnichov – Städtische Galerie im 

Lenbachhaus, 4. 6. – 10. 8. 1986  

1986 

   

5413 31 Künstler aus der UdSSR und Duisburg – Duisburg – Wilhelm 

Lehmbruck Museum, 6. 7. – 3. 8. 1986  

1986 

   

5414 Gaston Chaissac – Curych – Galerie Nathan, 27. 4. – 7. 7. 1984 1984 

   

5415 Josef Drahoňovský – sklář a sochař – Roztoky – Středočeské 

muzeum, únor – květen 1986, 2 ks 

1986 

   

5416 Jindřich Prucha (1886–1914). Obrazy – Chotěboř, stálá expozice, bez 

data  

 bez data 

   

5417  40 let animovaného filmu. Malíři animovaného filmu – Karlovy Vary 

– Galerie umění, 4. 7. – 16. 7. 1986, 2 ks  

1986 

   



5418 40 let animovaného filmu. Malíři animovaného filmu – Karlovy Vary 

– Galerie umění, 4. 7. – 16. 7. 1986, 2 ks  

1986 

   

5419 Vlastimil Rada – Obrazy, kresby, ilustrace – Praha – Staroměstská 

radnice, říjen – listopad 1985, 3 ks 

1985 

   

5420 Delacroix: peintures et dessins d´inspiration religieuse – Nice – Musée 

national Message Biblique Marc Chagall, 5. 7. – 6. 10. 1986 

1986 

   

5421 Les mots dans les dessin – Paříž – Musée du Louvre, Pavillon de 

Flore, 20. 6. – 29. 9. 1986 

1986 

   

5422 L´Amérique au temps de la Statue de la Liberté – Blérancourt – 

Musée national de la cooperation Franco-Americain, 25. 5. – 13. 10. 

1986  

1986 

   

5423 Josef Lada – Bagneux – Bibliothéque Louis-Aragon, 24. 3. – 5. 4., rok 

neuveden, 2 ks   

 bez data 

   

5424 České malířství 20. století ze sbírek Národní galerie – III. díl – Dolný 

Kubín – Oravská galéria, červenec – září 1986, 2 ks   

1986 

   

5425 Architektura všem. Československá architektura dnes a zítra – Praha – 

Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 19. 2. – 15. 4. 1986, 2 ks  

1986 

   

5426  Miloš Jiránek – Hlinsko – Komorní divadlo, červen – srpen 1986, 5 ks  1986 

   

5427 Fernando Botero – Mnichov – Kunsthalle der Hypo-Kulturstiftung, 4. 

7. – 7. 9. 1986 

1986 

   

5428 Auguste Renoir – Londýn – Hayward Gallery, 30. 1. – 21. 4. 1985 1986 

   

5429 Christopher Knowles – Tekeningen en typings – Rotterdam – 

Museum Boymans van Beuningen, 20. 10. – 2. 12. 1985 

1985 

   

5430 Hanuš Schwaiger – Souborná výstava jeho díla – Praha – Dům 

Jednoty umělců výtvarných, listopad – prosinec 1937  

1937 

   

5431 Ester Martinčeková-Šimerová – Obrazy a kresby. Martin Martinček – 

Fotografie – Praha – Národní galerie, Městská knihovna, 24. 7. – 21. 

9. 1986, 5 ks 

1986 

   

5432 Velká díla českého moderního sochařství ve fotografii Karla Neuberta 

– Praha – Národní galerie, zámek Zbraslav, 22. 7. – 31. 8. 1986, 5 ks 

1986 

   

5433 Vespignani mezi dvěma válkami – Karlovy Vary – Galerie umění, 4. 

9. – 28. 9. 1986, 2 ks  

1986 

   

5434 Stanislav Hanzík – Litoměřice – Severočeská galerie výtvarného 

umění, 3. 7. – 31. 8. 1986. 2 ks  

1986 



   

5435 Kleinplastik aus der ČSSR – Berlín – Galerie am Weidendamm, 8. 5. 

– 30. 5. 1986 

1986 

   

5436 Rudolf Němec – Výběr z díla – Liberec – Oblastní galerie, 10. 7. – 31. 

8. 1986, 2 ks  

1986 

   

5437 Barmské umění v československých sbírkách – Praha – Národní 

muzeum, Náprstkovo muzeum, březen – červen 1986, 2 ks   

1986 

   

5438 Bedřich Havránek (1821–1899) – Karlovy Vary – Galerie umění, 18. 

9. – 12. 10. 1986, 2 ks    

1986 

   

5439  Bedřich Havránek (1821–1899) – Teplice – Krajské muzeum, zámek, 

Galerie umění, červen – srpen 1986, 2 ks    

1986 

   

5440  Deutsche Keramik 1950–1980. Sammlung Dr. Vehring – Düsseldorf – 

Hetjens Museum, Deutsches Keramikmuseum, 14. 9. – 30. 11. 1986   

1986 

   

5441 Two recent gifts – Londýn – British Museum, 4. 9. 1986 – 11. 1. 1987  1986-

1987 

   

5442 David Salle Philadelphia – Institute of Contemporary Art, University 

of Pennsylvania, 9. 10. -30. 11. 1986 

1986 

   

5443 Rudolf Kremlička – Malba, grafika – Ostrava – Severomoravská 

galerie výtvarného umění, Nová výstavní síň, září – říjen 1986, 2 ks   

1986 

   

5444 Ferdiš Duša – Grafika. Václav Radimský – Obrazy – Nové Město na 

Moravě – Horácká galerie výtvarného umění, 9. 2. – 30. 3. 1986  

1986 

   

5445 Die Niederländer in Italien – Vídeň – Akademie der Bildenden Künste 

(Sonderausstellung), 17. 9. – 9. 11. 1986 

1986 

   

5446 Von Marées bis Picasso – Bern – Kunstmuseum, 4. 9. – 2. 11. 1986 1986 

   

5447 Hans Poelzig – Malerei, Theater, Film – Krefeld – Museum Haus 

Lange, Museum Haus Esters, 5. 10. – 7. 12. 1986 

1986 

   

5448 Sochař Stanislav Sucharda 1866–1916 – Hořice – Městské muzeum, 

25. 9. – 9. 11. 1986, 3 ks   

1986 

   

5449 Ladislav Zívr (1909–1980) – Praha – Národní galerie, zámek 

Zbraslav, 9. 9. – 30. 11. 1986, 5 ks  

1986 

   

5450 České malířství 20. století – 5. část. Generace Osmy, Tvrdošíjných, 

Umělecké besedy – Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského 

hradu, 5. 9. – 26. 10. 1986, 5 ks 

1986 

   



5451 Vespignani mezi dvěma válkami. Cyklus obrazů – Praha – Národní 

galerie, Valdštejnská jízdárna, 14. 10. – 30. 11. 1986, 5 ks   

1986 

   

5452 Americké dřevořezy – Praha – Národní galerie, Městská knihovna, 2. 

12. 1986 – 4. 1. 1987, 5 ks  

 1986-

1987 

   

5453 Albín Brunovský – Praha – Národní galerie, Městská knihovna, 30. 9. 

– 16. 11. 1986, 5 ks 

1986 

   

5454 Josef Špaček – Sochařské dílo – Strážnice – Ústav lidového umění, 

květen – červen 1986, 2 ks 

1986 

   

5455 Lev Šimák – Výběr z díla – Ostrov – Letohrádek, 15. 3. – 20. 4. 1986 1986 

   

5456 Umění Ázerbájdžánu – Praha – Národní galerie, Královský 

letohrádek, 10. 11. – 30. 11. 1986, 5 ks 

1986 

   

5457 České malířství 20. století – 6. část. Generace Osmy a Skupiny, 

Tvrdošíjných a Umělecké besedy – Praha – Národní galerie, Jízdárna 

Pražského hradu, 5. 11. 1986 – 2. 1. 1987, 5 ks 

1986 

   

5458 Oskar Kokoschka – Mladá léta – Praha – Národní galerie, 

Valdštejnská jízdárna, 27. 10. – 30. 11. 1986, 5 ks 

1986 

   

5459 Expresionisten. Die Avantgarde in Deutschland 1905–1920 – Berlín – 

Nationalgalerie und Kupferstichkabinett, 3. 9. – 16. 11. 1986 

1986 

   

5460 Expresionisten. Die Avantgarde in Deutschland 1905–1920 – Berlín – 

Nationalgalerie und Kupferstichkabinett, 3. 9. – 16. 11. 1986 

1986 

   

5461 T. Linden – Druckgrafik, H. Bauschlicher – Grafik, Malerei, A. 

Erkelenz – Malerei – Duisburg – Wilhelm Lehmbruck Museum, 30. 

10. – 5. 12. 1986 

1986 

   

5462 Jindřich Prucha (1886–1914) – Obrazy – Chotěboř, Městské muzeum, 

zámek, červenec – říjen 1986, 2 ks  

1986 

   

5463 Květiny v malířství 17. – 20. století – Bratislava – Galéria hlavného 

mesta SSR Bratislavy, červenec – srpen 1986, 3 ks 

1986 

   

5464 Ellen Jilemnická – Plastiky – Praha – Galerie hlavního města Prahy. 

Staroměstská radnice, říjen – listopad 1986, 2 ks  

1986 

   

5465 Oscar Dominguez – Výběr z díla – Praha – Galerie hlavního města 

Prahy, Staroměstská radnice, říjen – listopad 1986, 2 ks 

1986 

   

5466 František Kaván – Nové Město na Moravě – Horácká galerie 

výtvarného umění, 9. 10. – 23. 11. 1986 

1986 

   



5467 Jan Čumpelík 1895–1965 – Praha – Středočeská galerie, září – 

listopad 1986, 2 ks   

1986 

   

5468 Stanislav Lolek 1873–1936. Josef Ullmann 1870–1922. Obrazy, 

kresby, grafika – Praha – Středočeská galerie, červenec – září 1986, 2 

ks   

1986 

   

5469 Život a dílo K. H. Máchy ve výtvarném umění – Litoměřice – 

Severočeská galerie, 23. 10. – 30. 11. 1986, 2 ks  

1986 

   

5470 Neuerwerbungen 1985–1986 – Duisburg – Wilhelm Lehmbruck 

Museum, 7. 9. – 2. 11. 1986   

1986 

   

5471 Ota Janeček – Exhibition of Drawings – Aberdeen – Aberdeen Art 

Gallery, 8. 11. – 29. 11.1986 

1986 

   

5472 Barok na Moravě. Malířské a sochařské návrhy z moravských sbírek – 

Praha – Národní galerie, Jiřský klášter, 4. 11. 1986 – 29. 3. 1987, 5 ks 

 1986-

1987 

   

5473 Příběhy do mědi ryté. Vývoj mědirytiny v knižní ilustraci – Žďár nad 

Sázavou – Muzeum knihy, květen – říjen 1986, 2 ks   

1986 

   

5474 Stanislav Hanzík – Praha – Galerie hlavního města Prahy – 

Staroměstská radnice, 30. 9. – 9. 11. 1986 

1986 

   

5475 České výtvarné umění 19. a počátku 20. století – Kladno – Galerie 

výtvarného umění, listopad 1986 – leden 1987, 2 ks  

 1986-

1987 

   

5476  Der Blaue Reiter – Bern – Kunstmuseum, 21. 11. 1986 – 15. 2. 1987, 

NENALEZENO PŘI INVENTARIZACI 

 1986-

1987 

   

5477 Soudobá japonská kaligrafie a malba – Praha – Národní galerie, 

Valdštejnská jízdárna, 11. 12. 1986 – 18. 1. 1987, 5 ks  

 1986-

1987 

   

5478 Friedensreich Hundertwasser – Praha – Národní galerie, Městská 

knihovna, 9. 12. 1986 – 18. 1. 1987, 5 ks 

 1986-

1987 

   

5479 Od Dürera k Davidovi. Kresby starých mistrů ze sbírek muzea A. S. 

Puškina v Moskvě – Praha – Národní galerie, Královský letohrádek, 

18. 12. 1986 – 25. 1. 1987, 5 ks  

 1986-

1987 

   

5480 Josef Navrátil a český romantismus – Gottwaldov – Dům umění, 2. 

12. 1986 – 22. 2. 1987, 2 ks 

 1986-

1987 

   

5481 Americké dřevořezy. Minulost a přítomnost – Praha – Národní galerie, 

Královský letohrádek, 2. 12. 1986 – 4. 1. 1987, 5 ks 

 1986-

1987 

   

5482 Česká a slovenská gotika – Sofie – Národní historické muzeum, 17. 4. 

– 30. 5. 1986  

1986 

   



5483 Volkram Anton Scharf – Gemälde, Aquarelle, Zeichnungen – 

Duisburg – Wilhelm Lehmbruck Museum, 16. 12. 1986 – 14. 3. 1987  

 1986-

1987 

   

5484 Bruce Nauman 1965–1986 – Rotterdam – Museum Boymans van 

Beuningen, 30. 11. 1986 – 18. 1. 1987  

 1986-

1987 

   

5485 La Planète affolèe. Surréalisme, dispersion et influences 1938–1947 – 

Marseille – Centre de Vieille Charité, 12. 4. – 30. 6. 1986  

1986 

   

5486 73. Herbst-ausstellung der niedersächsicher Künstler – Hannover – 

Kunstverein, 9. 11. 1986 – 11. 1. 1987  

 1986-

1987 

   

5487 George Mayer-Marton (1897–1960) – Vídeň – Ősterreichische 

galerie, 19. 11. – 21. 12. 1986  

1986 

   

5488 Auf der Suche nach dem goldenen Zeitalter – Vídeň – Ősterreichische 

galerie, 13. 5. – 22. 6. 1986  

1986 

   

5489 Umění ohně. Techniky keramického umění – Praha – 

Uměleckoprůmyslové muzeum, červen – září 1986, 2 ks  

1986 

   

5490 Cyril Bouda – Ilustrace a grafika ze sbírek NG v Praze – Ostrava – 

Severomoravská galerie výtvarného umění, 30. 10. – 14. 12. 1986  

1986 

   

5491 Rudolf Kremlička 1886–1896 – Kolín – Regionální galerie, červen – 

říjen 1986  

1986 

   

5492 Rudolf Kremlička 1886–1896 – Slavnostní otevření výstavy  – Kolín 

– Regionální galerie, 26. 6. 1986 

1986 

   

5493 Jan Bauch – Bilder und Plastiken 1960–1986 – Bonn – IfA Galerie, 

20. 11. – 19. 12, 1986, 5 ks   

1986 

   

5494 Eero von Boehm – Helsinky – Helsingin Yliopiston Eläinmuseo, 1. 

12. 1986 – 15. 4. 1987, 3 ks 

 1986-

1987 

   

5495 Jaroslav J. Králík – Obrazy a grafika – Chropyně – Muzeum 

Kroměřížska, zámek Chropyně, duben – říjen 1986; Vsetín – 

Vlastivědné muzeum, listopad – prosinec 1986, 2 ks  

1986 

   

5496  Ivan Mrkvička – Sofie – Galerie Šipka, listopad 1986 1986 

   

5497 Římské umění a řemeslo – Hostinné – Galerie antického umění, 

květen – listopad 1986, 2 ks  

1986 

   

5498 Franz von Lenbach 1836–1904 – Mnichov – Städtische Galerie im 

Lenbachhaus, 13. 12. 1986 – 29. 3. 1987  

 1986-

1987 

   

5499 Josef Jíra – Pražské a pařížské hospody – Praha – Galerie hlavního 

města Prahy, Staroměstská radnice, říjen – listopad 1986 

1986 



   

5500 Ester Martinčeková-Šimerová – Liptovský Mikuláš – Galéria P. M. 

Bohúňa, 4. 12. 1986 – 4. 1. 1987 

 1986-

1987 

   

5501 Lichtbilder Moholy-Nagy – Krefeld – Museum Hans Lange, 11. 1. – 

1. 3. 1987 

    1987 

   

5502 Androgyn – Hannover – Kunstverein, 8. 2. – 12. 4. 1987    1987 

   

5503 Italské gotické a renesanční obrazy v československých sbírkách – 

Praha – Národní galerie, Šternberský palác, 20. 1. – 26. 4. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5504 České malířství XX. století – VII. část – Praha – Národní galerie, 

Jízdárna Pražského hradu, 13. 1. – 15. 3. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5505 České malířství XX. století – VII. část – Praha – Národní galerie, 

Jízdárna Pražského hradu, 13. 1. – 15. 3. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5506 Maxmilián Pirner 1854–1924 – Praha – Národní galerie, Anežský 

klášter, 26. 2. – 31. 5. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5507 Česká kresba XX. století – II. část. Generace 90. let. – Praha – 

Národní galerie, Královský letohrádek, 9. 4. – 24. 5. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5508 Z nových zisků 1984–1986 – I. část – Praha – Národní galerie, 

Městská knihovna, 19. 2. – 26. 4. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5509 Asger Jorn – Mnichov – Städtische Galerie im Lenbachhaus, 21. 1. – 

29. 3. 1987 

   1987 

   

5510 David Rabinowitch – Krefeld – Museum Hans Esters, 25. 1. – 1. 3. 

1987 

   1987 

   

5511 České malířství XX. století – VIII. část – Praha – Národní galerie, 

Jízdárna Pražského hradu, 20. 3. – 24. 5. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5512 České malířství XX. století – VIII. část – Praha – Národní galerie, 

Jízdárna Pražského hradu, 20. 3. – 24. 5. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5513 Alberto Sughi. Hra proměn (5 malířských cyklů z let 1960–1986) – 

Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 17. 3. – 20. 4. 1987, 5 

ks 

   1987 

   

5514 Česká kresba XX. století – III. část – Praha – Národní galerie, 

Královský letohrádek, 9. 4. – 24. 5. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5515 Miró – Düsseldorf – Kunsthalle, 14. 2. – 20. 4. 1987    1987 

   

5516 Erik Dietman – Stockholm – Moderna museet, 21. 2. – 5. 4. 1987    1987 

   



5517 Von Lehmbruck bis Beuys – Duisburg – Wilhelm Lehmbruck 

Museum, od 8. 3. 1987 

   1987 

   

5518 Kakiemon Porzellan manufaktur – Düsseldorf – Deutsches 

Keramikmuseum, Hetjens-Museum, 1. 4. – 3. 5. 1987 

   1987 

   

5519 Miloš Jiránek 1875–1911 – Liberec – Oblastní galerie, 15. 1. – 8. 3. 

1987, 2 ks 

   1987 

   

5520 Oskar Kokoschka – Curych – Kunsthaus, 5. 9. – 9. 10. 1986    1986 

   

5521 Prychodko – Curych – Galerie Nathan, 3. 3. – 25. 4. 1987    1987 

   

5522 Znak a výraz kaligrafie východní Asie – Karlovy Vary – Galerie 

umění, 4. 5. – 4. 6. 1978 

   1978 

   

5523 Von der Kunstkammer zum Museum – Duisburg – Wilhelm 

Lehmbruck Museum, 9. 5. – 28. 6. 1987 

   1987 

   

5524 Friedensreich Hundertwasser. Obrazy, kresby, grafika. – Karlovy 

Vary – Galerie umění, 29. 1. – 17. 2. 1987, 3 ks 

   1987 

   

5525 Rob van Koningsbruggen. Schilderijen en tekeningen 1979–1987 – 

Rotterdam – Museum Boymans van Beuningen, 18. 4. – 8. 6. 1987 

   1987 

   

5526 Gilbert& George – Mnichov – Städtische Galerie im Lenbachhaus, 15. 

4. – 14. 6. 1987 

   1987 

   

5527 Constant Permeke – Hannover – Kunstverein, 26. 4. – 8. 6. 1987    1987 

   

5528 Subleyras 1699–1749 – Paříž – Musée du Luxembourg, 21. 2. – 26. 4. 

1987 

   1987 

   

5529 Costume coutume – Paříž – Grand Palais, 18. 3. – 15. 6. 1987    1987 

   

5530 Zauber der Medusa. Europäische Manierisme – Vídeň – Künstlerhaus 

Wien, 3. 4. – 12. 7. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5531 Die Gleichzeitigkeit des Anderen – Bern – Kunstmuseum, 21. 3. – 14. 

6. 1987 

   1987 

   

5532 Umění ve městě – Praha – Národní galerie, Anežský klášter, 11. 5. – 

15. 5. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5533 S. V. U. Mánes. Výstava k 100. výročí založení. – Praha – Výstavní 

síně Mánes, květen – červenec 1987, 2 ks 

   1987 

   

5534 Břetislav Benda 1897–1983. Výběr z díla k 90. výročí umělcova 

narození – Praha – Staroměstská radnice, květen 1987, 5 ks 

   1987 

   



5535 Dánští umělci ze skupiny Cobra – Praha – Národní galerie, Městská 

knihovna v Praze, 12. 5. – 7. 6. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5536 Max Bill – Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 5. 5. – 31. 

5. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5537 Arcimboldo – Benátky – Palazzo Grassi, 15. 2. – 31. 5. 1987    1987 

   

5538 Arcimboldo – Benátky – Palazzo Grassi, 15. 2. – 31. 5. 1987    1987 

   

5539 Arcimboldo – Benátky – Palazzo Grassi, 15. 2. – 31. 5. 1987    1987 

   

5540 Arcimboldo – Benátky – Palazzo Grassi, 15. 2. – 31. 5. 1987    1987 

   

5541 České malířství XX. století – IX. část – Praha – Národní galerie, 

Jízdárna Pražského hradu, 2. 6. – 2. 8. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5542 České malířství XX. století – IX. část – Praha – Národní galerie, 

Jízdárna Pražského hradu, 2. 6. – 2. 8. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5543 Vlastimil Beneš – Obrazy – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

listopad 1986 – leden 1987, 2 ks 

   1986-     

   1987 

   

5544 Chebská reliéfní intarzie a grafika – Praha – Středočeská galerie, 

prosinec 1986 – únor 1987, 2 ks 

   1986-     

   1987 

   

5545 Vojtěch Tittelbach – Obrazy – Roudnice nad Labem – Galerie 

výtvarného umění, 8. 7. – 13. 9. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5546 August Macke 1887–1914 – Mnichov – Städtische Galerie im 

Lenbachhaus, 27. 5. – 26. 7. 1987 

   1987 

   

5547 Mistrovská díla evropského malířství ze sbírek Národní galerie 

v Praze – Yokohama –Sogo Museum of Art, 27. 3. – 6. 5. 1987; 

Hiroshima – Museum of Art, 12. 5. – 14. 6. 198; Fukuoka – Art 

Museum, 19. 6. – 19. 7. 1987; Asahikawa – Hokkaido – Asahikawa 

Museum of Art, 23. 7. – 23. 8. 1987; Mie – Prefectural Museum 

of Art, 29. 8. – 1. 10. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5548 Mistrovská díla evropského malířství ze sbírek Národní galerie 

v Praze – Yokohama –Sogo Museum of Art, 27. 3. – 6. 5. 1987; 

Hiroshima – Museum of Art, 12. 5. – 14. 6. 198; Fukuoka – Art 

Museum, 19. 6. – 19. 7. 1987; Asahikawa – Hokkaido – Asahikawa 

Museum of Art, 23. 7. – 23. 8. 1987; Mie – Prefectural Museum 

of Art, 29. 8. – 1. 10. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5549 Mistrovská díla evropského malířství ze sbírek Národní 

galerie v Praze – Yokohama –Sogo Museum of Art, 27. 3. – 6. 5. 

1987; Hiroshima – Museum of Art, 12. 5. – 14. 6. 198; Fukuoka – Art 

Museum, 19. 6. – 19. 7. 1987; Asahikawa – Hokkaido – Asahikawa 

   1987 



Museum of Art, 23. 7. – 23. 8. 1987; Mie – Prefectural Museum 

of Art, 29. 8. – 1. 10. 1987, 2 ks 

   

5550 J. E. Purkyně a výtvarné umění – Praha – Národní galerie, Anežský 

klášter, 9. 7. – 30. 8. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5551 Španělské staré umění. Vybraná díla ze sbírek v ČSSR – Praha – 

Národní galerie, Jiřský klášter, 8. 7. – 16. 8. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5552 Současné tendence. Britské malířství a sochařství osmdesátých let. – 

Praha – Národní galerie, Městská knihovna, 19. 6. – 9. 8. 1987, 

 5 ks 

   1987 

   

5553 Ján Kulich – Praha – Národní galerie, Královský letohrádek, 23. 6. – 

2. 8. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5554 České malířství XX. století – X. část – Praha – Národní galerie, 

Jízdárna Pražského hradu, 11. 8. – 27. 9. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5555 České malířství XX. století – X. část. – Praha – Národní galerie, 

Jízdárna Pražského hradu, 11. 8. – 27. 9. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5556 Les Primitifs italiens du Musée Fesch d’Ajaccio – Paříž – Musée du 

Louvre, Pavillon de Flore, 12. 6. – 5. 10. 1987 

   1987 

   

5557 Umělci doby A. S. Puškina. Díla ze sbírek Treťjakovské galerie 

v Moskvě – Praha – Národní galerie, Anežský klášter, 29. 9. – 15. 11. 

1987, 5 ks 

   1987 

   

5558 Z nových zisků 1984–1986 – II., III. IV. díl – Praha – Národní galerie, 

Městská knihovna, 22. 9. – 8. 11. 1987 (III. díl), 24. 11. 1978 – 3. 1. 

1988 (IV. díl), 5 ks 

   1987-     

   1988 

   

5559 Z nových zisků 1984–1986 – II., III. IV. díl – Praha – Národní galerie, 

Městská knihovna, 22. 9. – 8. 11. 1987 (III. díl), 24. 11. 1978 – 3. 1. 

1988 (IV. díl), 5 ks 

   1987-     

   1988 

   

5560 Távol – Keleti. Féstmények és kalligráfiák a prágai Nemzeti Galéria. 

Gyüjteményeböl – Budapešť – Iparmüvészeti Múzeum, 15. 1. – 15. 2. 

1987 

   1987 

   

5561 Marokkanische Keramik. – Düsseldorf – Deutsches Keramikmuseum, 

Hetjens-Museum, 6. 10. 1987 – 10. 1. 1988 

   1987-     

   1988 

   

5562 Similia/Dissimilia – Düsseldorf – Städtische Kunsthalle, 29. 8. – 25. 

9. 1987 

   1987 

   

5563 Antologica di Enzo Pagani – Gallarate – Gallerie civica d’arte 

moderna, 10. 1. – 14. 2. 1988, 2 ks 

   1988 

   



5564 Netherlandish drawings – Edinburgh – National Gallery of Scotland, 

25. 10. – 24. 12. 1985; Londýn – Hazlitt, Gooden & Fox, 23. 1. – 22. 

2. 1986 

   1985-     

   1986 

   

5565 French master drawings from Stockholm – Edinburgh – The National 

Gallery of Scotland, 7. 8. – 11. 10.  

 bez data 

   

5566 Jan Jedlička. Mezzotinten und Zeichnungen – Detmold – Schloss, 31. 

5. – 21. 6. 1987 

   1987 

   

5567 Adolf Wölfli – Von der Wiege bis zum Graab. Die Schriften 1908–

1912 – Bern – Kunstmuseum, 7. 9. – 31. 10. 1985 

   1985 

   

5568 Otto Gutfreund 1889–1927. Plastiken und Zeichnungen – Berlín – 

Staatliche Museen, 21. 1. – 16. 4. 1987, 4 ks 

   1987 

   

5569 Lev Šimák. Výběr z díla – Litoměřice – Severočeská galerie, 26. 2. – 

29. 3. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5570 Arnulf Rainer. Naturgeschichte – Fauna, Flora etc. – Grafenegg – 

Schloss, 22. 5. – 26. 10. 1987 

   1987 

   

5571 Mimmo Paladino. Arbeiten auf Papier 1973–1987 – Salzburg – 

Landessammlungen Moderne galerie, Graphische Sammlungen 

Rupertinum, 27. 6. – 13. 9. 1987 

   1987 

   

5572 Kurt Wallstab. Vor der Lampe geblasenes Glas 1975 bis 1987 – 

Coburg – Kunstsammlungen der Veste Coburg, 26. 7. – 1. 11. 1987 

   1987 

   

5573 Vigorous imagination. New Scottish Art – Edinburgh – Scottish 

National Gallery of Modern Art, 9. 8. – 25. 10. 1987 

   1987 

   

5574 Heinz Trökes. Arbeiten auf Papier – Duisburg – Städtische Sammlung 

Rheinhausen, 6. 10. – 24. 11. 1987 

   1987 

   

5575 Klaus Florian – Zeichnungen. Walter Schernstein – Foto-Collagen – 

Duisburg – Wilhelm Lehmbruck Museum, Städtische Sammlung 

Rheinhausen, 25. 6. – 25. 7. 1987 

   1987 

   

5576 Klaus Staeck. Plakate aus den Beständen des Museums – Duisburg – 

Wilhelm Lehmbruck Museum, Städtische Sammlung Rheinhausen, 6. 

8. – 29. 9. 1987 

   1987 

   

5577 Duisburger Sezession. Werk im Kontext. – Duisburg – Wilhelm 

Lehmbruck Museum, 4. 10. – 8. 11. 1987 

   1987 

   

5578 Chaimowicz – Altenburg – Niederösterreichisches Landesmuseum, 

Stift Altenburg, 5. 7. – 11. 10. 1987 

   1987 

   



5579 Svět Emila Filly – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

Staroměstská radnice, 10. 9. – 15. 11. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5580 Surrealismi – Punkaharju – Retretti, 16. 5. – 13. 9. 1987, 2 ks    1987 

   

5581 Český portrét 19. století – Strakonice – Muzeum středního Pootaví, 

Jelenka strakonického hradu, 23. 6. – 13. 9. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5582 Berliner Aussichten. Daniel Chodowiecki, Johann Kaspar Neubauer, 

Albert Henry Payne – Berlín – Kultur und Informationszentrum der 

ČSSR, 1. 10. – 23. 10. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5583 Václav Hollar. 1607–1677 – Sofie – Národní výtvarná galerie, 

květen–červen 1987, 3 ks 

   1987 

   

5584 Tjekkiske Grafikere – Aarhus – Kunstnernes Hus, 5. 9. – 4. 10. 1987, 

2 ks 

   1987 

   

5585 „Die Axt hat geblüht…“ – Europäische Konflikte der 30er Jahre in 

Erinnerung an die frühe Avantgarde – Düsseldorf – Städtische 

Kunsthalle, 11. 10. – 6. 12. 1987 

   1987 

   

5586 Česká avantgarda Španělsku – Terezín – Památník Terezín, Malá 

pevnost Terezín – IV. dvůr, červenec – srpen 1987, 2 ks 

   1987 

   

5587 Sdružení výtvarných umělců moravských 1907–1987 – Hodonín – 

Galerie výtvarného umění, duben – červen 1987, 2 ks 

   1987 

   

5588 Fragonard – Paříž – Grand Palais, 25. 9. 1987 – 4. 1. 1988    1987-     

   1988 

   

5589 Oldřich Blažíček 1887–1953. Výstava ke stému výročí narození – 

Praha – Středočeská galerie, únor – duben 1987, 2 ks 

   1987 

   

5590 Alois Bubák a česká krajinomalba 2 poloviny 19. století – Kladno – 

Galerie výtvarného umění, září – říjen 1987, 2 ks 

   1987 

   

5591 Preclíkova generace avantgardy – Brno – Moravské muzeum, 

Etnografické oddělení, září – říjen 1987, 2 ks 

   1987 

   

5592 Současná česká medaile a plaketa. Přehlídka prací z let 1979–1986 – 

Praha – Výstavní síň Mánes, 13. 10. – 8. 11. 1987 

   1987 

   

5593 Alois Bubák a česká krajinomalba poloviny 19. století (28. Výtvarné 

Hlinecko) – Hlinsko – Komorní divadlo v Hlinsku, červen – srpen 

1987, 2 ks 

   1987 

   

5594 Jerome Liebling: Massachusetts – Northampton – Smith College 

Museum of Art, 8. 10. – 18. 12. 1987  

   1987 

   



5595 Charles Dufresne 1876–1938 – Troyes – Musée d’Art Moderne, 25. 

10. 1987 – 25. 1. 1988 

   1987-     

   1988 

   

 5596 Zdeněk Kovář a jeho žáci – Praha – Národní galerie, Valdštejnská 

jízdárna, 29. 10. – 6. 12. 1987, 5 ks 

   1987 

   

5597 Z nových zisků 1984–1986 – II., III., IV. díl – Praha – Národní 

galerie, Městská knihovna, 22. 9. – 8. 11. 1987 (III. díl), 24. 11. 1978 

– 3. 1. 1988 (IV. díl), 5 ks 

   1987-     

   1988 

   

5598 Galerie Jana Zrzavého – Telč – Státní zámek, stálá expozice, 5 ks, bez 

data 

bez data 

   

5599 Barockens Konst fran Nationalgalleriet i Prag – Helsinki – 

Sinebrychoff Kunstmuseum, 1. 10. – 15. 11. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5600 Vlastimil Beneš. Obrazy – Cheb – Galerie výtvarného umění, listopad 

1986 – leden 1987, 2 ks 

   1987-     

   1988 

   

5601 Vlastimil Květenský. Retrospektivní výběr z díla – Karlovy Vary – 

Galerie umění, 5.11. – 20. 12. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5602 Edgar Ende. Gemälde, Gouachen und Zeichnungen – Mnichov – 

Städtische Galerie im Lenbachhaus, 25. 11. 1987 – 17. 1. 1988 

   1987-     

   1988 

   

5603 Salon des artistes présents 1987 – Bourget – Hotel de ville du 

Bourget, 14. 11. – 28. 11. 1987  

   1987 

   

5604 Moravské malířství 1880–1918 – Strážnice – Zámek, 21. 6. – 20. 9. 

1987, 2 ks 

   1987 

   

5605 Ludvík Kuba – Jihočeské motivy – Březnice – Městská obrazárna L. 

Kuby, Státní zámek, stálá expozice (květen – září), 2 ks 

 bez data  

   

5606 František Hodonský ml. – Výběr z díla – Praha, Galerie hlavního 

města Prahy, Staroměstská radnice, květen – červen 1987; Hodonín – 

Galerie výtvarného umění, červenec – září 1987, 2 ks 

   1987 

   

5607 Český portrét 1877–1987 – Praha – Středočeská galerie, 29. 4. – 28. 6. 

1987, 2 ks 

   1987 

   

5608 Alois Moravec. Výběr z díla – Ostrov – Letohrádek Ostrov, 23. 5. –

24. 6. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5609 Antonín Slavíček (1870–1910). Výběr z díla – Kladno – Galerie 

výtvarného umění, srpen – říjen 1986 

   1986 

   

5610 Tsjechisch kubisme – Antverpy – Koninklijk Museum voor Schone 

Kunsten, 2. 9. – 15. 11. 1987, 3 ks 

   1987 

   



5611 Josef Čapek – Sofie – Svaz bulharských umělců, Československé 

kulturní a informační centrum, 18. 6. – 3. 7. 1987  

   1987 

   

5612 Miloš Boria 1896–1937. Výbor z díla – Vsetín – Okresní vlastivědné 

muzeum, 8. 3. – 12. 4. 1987 

   1987 

   

5613 Zdenka Rusová – Bergen – Bryggens Museum, 20. 5. – 21. 6. 1987    1987 

   

5614 Künstler um Palucca – Drážďany – Staatliche Kunstammlungen, 

Kupfertich-Kabinett, 27. 5. – 14. 8. 1987 

   1987 

   

5615 Kamil Lhoták – Praha – Galerie hlavního města Prahy, Staroměstská 

radnice, červenec – srpen 1987; Plzeň – Západočeská galerie, Masné 

krámy, září – říjen 1987, 2 ks 

   1987 

   

5616 Josef Navrátil a český romantismus – Pardubice – Východočeská 

galerie, 5. 3. – 19. 4. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5617 Carl Croll 1800–1863. Obrazy a kresby – Kladno – Galerie 

výtvarných umění, červen – srpen 1987, 2 ks 

   1987 

   

5618 Zdeněk Tůma 1907–1943 – Roudnice nad Labem – Galerie 

moderního umění, květen – červen 1987; Karlovy Vary – Galerie 

umění, Letohrádek Ostrov, srpen 1987; Cheb – Galerie výtvarného 

umění, říjen – prosinec 1987, 2 ks           

   1987 

   

5619 Josef Navrátil a český romantismus – Litoměřice – Galerie výtvarného 

umění, 26. 6. – 30. 8. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5620 Hartmut Rüger. Zeichnungen – Heidenheim – Rathausfoyer, 15. 11. –

6. 12. 1986 

   1986 

   

5621 Chris Macdonald. Skulpturen und Zeichnungen 1984–1987 – 

Duisburg – Wilhelm Lehmbruck Museum, 26. 7. – 20. 9. 1987 

   1987 

   

5622 Bryan Hunt – Duisburg – Wilhelm Lehmbruck Museum, 6. 12. 1987 – 

14. 2. 1988 

   1987-     

   1988 

   

5623 Josef Lada dětem. K 100. výročí narození – Praha – Národní galerie, 

Valdštejnská jízdárna, 15. 12. 1987 – 28. 2. 1988, 5 ks 

   1987-     

   1988 

   

5624 Středoevropské malířství 17. a 18. století. Mistrovská díla 

z olomouckých sbírek – Praha – Národní galerie, Jiřský klášter, 17. 

12. 1987 – 4. 4. 1988, 5 ks 

   1987-     

   1988 

   

5625 Napodobení a inspirace. Děti v Národní galerii v Praze – Praha – 

Národní galerie, Anežský klášter – 1. 12. 1987 – 31. 1. 1988, 5 ks 

   1987-     

   1988 

   

5626 Josef Lada dětem. K 100. výročí narození – Praha – Národní galerie, 

Valdštejnská jízdárna, 15. 12. 1987 – 28. 2. 1988, 2 ks 

   1987-     

   1988 



   

5627 Georges Braque 1882–1963 – Barcelona – Museu Picasso, Palau 

Meca, 27. 11. 1986 – 25. 1. 1987 

   1986-     

   1987 

   

5628 Georges Braque 1882–1963 – Barcelona – Museu Picasso, Palau 

Meca, 27. 11. 1986 – 25. 1. 1987 

    1986-     

    1987 

   

5629 Georges Braque 1882–1963 – Barcelona – Museu Picasso, Palau 

Meca, 27. 11. 1986 –25. 1. 1987 

    1986-     

    1987 

   

5630 Georges Braque 1882–1963 – Barcelona – Museu Picasso, Palau 

Meca, 27. 11. 1986 – 25. 1. 1987 

    1986-     

    1987 

   

5631 Lapicque. Nachtbilder – Curych – Galerie Nathan, 4. 11. 1986 – 31. 1. 

1987 

 

   

5632 Den globale dialog. Primitiv og moderne kunst – Kodaň – Galerie 

Louisiana, 7. 5.–17. 8. 1986 

   1986 

   

5633 Den globale dialog. Primitiv og moderne kunst – Kodaň – Galerie 

Louisiana, 7. 5.–17. 8. 1986, 2 ks 

   1986 

   

5634 Primitiv og moderne kunst – Kodaň – Galerie Louisiana, 8. 5. – 17. 8. 

1986 

   1986 

   

5635 Kamil Lhoták. Výběr z díla – Plzeň – Západočeská galerie – Masné 

krámy, 17. 9. – 18. 10. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5636 Trésors des princes celtes – Paříž – Grand Palais, 22. 10. 1987 – 15. 2. 

1988 

   1987-     

   1988 

   

5637 Le jardin des porcelaines – Paříž – Musée Guimet, 6. 11. 1987 – 15. 2. 

1988 

   1987-     

   1988 

   

5638 Picasso dessinateur – Paříž – Musée Picasso, 4. 11. 1987 – 4. 1. 1988    1987-     

   1988 

   

5639 Václav Markup – Sochy. Kristina Markupová-Martinková – Keramika 

– Rakovník – Rabasova galerie, květen – červen 1987, 2 ks 

   1987 

   

5640 Michal Romberg – Výběr z díla – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

listopad 1987 – leden 1988, 2 ks 

   1987-     

   1988 

   

5641 Maxmilián Pirner 1854–1924 – Teplice – Krajské muzeum, Zámek, 

červen – srpen 1987 

   1987 

   

5642 Zdena Marie Nováková – Obrazy – architektura – Litoměřice – 

Galerie výtvarného umění, 18. 6. – 13. 9. 1987, 2 ks 

   1987 

   



5643 Josef Lada – Výběr z tvorby – Trenčín – Oblastní galerie M. A. 

Bazovského, 17. 4. – 22. 5. 1987 

   1987 

   

5644 František Muzika hudbě – Beroun – Okresní muzeum, Městské 

kulturní středisko, Výstavní síň společenského domu, 6. 10. – 27. 11. 

1987, 2 ks 

   1987 

   

5645 L’art du Europe 1945–1953 – St. Etienne – Musée d’art moderne, 10. 

12. 1987 – 28. 2. 1988 

   1987-     

   1988 

   

5646 Rotterdam Retrospectief. Beeldende kunst na 1940 – Rotterdam – 

Museum Boymans van Beuningen, 20. 12. 1987 – 31. 1. 1988 

   1987-     

   1988 

   

5647 Cesty za uměním naší doby. Ideje VŘSR v české výtvarné kultuře – 

Praha – SČVU, Výstavní síň Mánes, listopad 1987 – leden 1988, 2 ks 

   1987-     

   1988 

   

5648 Vladimír Jarcovják. Obrazy a grafika – Gottwaldov – Oblastní galerie 

výtvarného umění, Dům umění, 9. 12. 1987 – 14. 2. 1988, 2 ks 

   1987-     

   1988 

   

5649 Jan Wagner. Medaile a jiné objekty – Hořice – Městské muzeum, 30. 

4. – 21. 6. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5650 Tradice české karikatury – Roudnice nad Labem – Galerie výtvarného 

umění, 22. 10. – 29. 11. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5651 Ludvík Kuba. Obrazy ze vsi – Slušovice – Výstavní síň Derby, 9. 7. – 

30. 8. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5652 Griff Grafik Fotos. Dansk og international grafik – Aarhus – 

Kunstnernes Hus, 29. 8. – 4. 10. 1987, 2 ks  

   1987 

   

5653 Česká grafika XX. století – Nicosie – Famagusta Gate Cultural 

Centre, 15. 1. – 4. 2. 1988, 2 ks  

   1988 

   

5654 Smetanovské dny Plzeň (Prameny české moderní kultury) – Plzeň – 

Národní výbor města Plzně, 16. 3. – 20. 3. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5655 Architektura, umění, řemesla – Praha – Galerie Jaroslava Frágnera, 

26. 11. – 20. 12. 1987, 2 ks 

   1987 

   

5656 Vojtěch Tittelbach – Obrazy – Rakovník – Okresní muzeum a galerie, 

13. 12. 1987 – 17. 1. 1988, 2 ks 

   1987-     

   1988 

   

5657 Lékařství ve výtvarném umění – Praha – Středočeská galerie v Praze, 

listopad 1987 – leden 1988, 2 ks 

   1987-     

   1988 

   

5658 Jochen Fischer, Heike Pallanca, Valeria Sass – Duisburg – Wilhelm 

Lehmbruck Museum, 28. 2. – 4. 4. 1988  

   1988 

   

5659 Zurbarán – Paříž – Grand Palais, 16. 1. – 11. 4. 1988    1988 



   

5660 Degas – Paříž – Grand Palais, 13. 2. – 16. 5. 1988    1988 

   

5661 Van Gogh à Paris – Paříž – Musée d’Orsay, 5. 2. – 15. 5. 1988    1988 

   

5662 Le Chant du Monde. Tapisseries de Jean Lurcat – Paříž – Musée du 

Luxembourg, 20. 1. – 24. 4. 1988 

   1988 

   

5663 Les demoiselles d’Avignon – Paříž – Musée Picasso, 27. 1. – 18. 4. 

1988, 2 ks 

   1988 

   

5664 Max Hoffmann, Tom Ka Rascke, Volker Tschersich – Heidenheim – 

Rathaus – Foyer, 31. 1. – 21. 2. 1988  

   1988 

   

5665 Emil Schumacher – Keramik – Düsseldorf – Hetjens-Museum, 

Deutsches Keramikmuseum, 6. 3. – 23. 5. 1988 

   1988 

   

5666 Cento capolavori della Galerie di Praga. Arte maestra da Monet a 

Picasso – Florencie – Palazzo Pitti, 27. 6. – 20. 9. 1981 

   1981 

   

5667 Cento capolavori della Galerie di Praga. Arte maestra da Monet a 

Picasso – Florencie – Palazzo Pitti, 27. 6. – 20. 9. 1981 

   1981 

   

5668 Alfons Mucha a česká secese – Záhřeb – Muzej za umjetnost i obrt, 8. 

7. – 1. 8. 1982 

   1982 

   

5669 Galerie Jana Zrzavého – Telč – Státní zámek Telč, stálá expozice, 5 

ks, bez data  

  bez data 

   

5670 Arte moderna cecoslovacea a Ca‘ Pesaro – Benátky – Bienále, 1. 6. – 

28. 9. 1980 

   1980 

   

5671 Česká kresba XX. století – Generace devadesátých let – IV. část. 

Bílek – Kafka – Preissig – Praha – Národní galerie, Valdštejnská 

jízdárna, 15. 3. – 9. 5. 1988, 5 ks 

   1988 

   

5672 Koloman Sokol – Praha – Národní galerie, Městská knihovna Praha, 

22. 3. – květen 1988, 5 ks 

   1988 

   

5673 Felix Nussbaum – Duisburg – Wilhelm Lehmbruck Museum, 17. 4. – 

9. 6. 1988 

   1988 

   

5674 Vybrané kresby z Národní galerie v Praze (1895–1970) – Moskva – 

Muzeum výtvarného umění A. S. Puškina, únor – duben 1988 

   1988 

   

5675 Reinhold Naegele 1884–1972 – Northampton – Smith College 

Museum of Art, 5. 5. – 16. 10. 1988 

   1988 

   



5676 České malířství XX. století. Generace 90. let ze sbírek Národní galerie 

v Praze – Prešov – Galéria výtvarného umenia, 19. 4. – 6. 6. 1988, 

3 ks 

   1988 

   

5677 Cy Twombly – Düsseldorf – Kunsthalle, 16. 12. 1987 – 31. 1. 1988    1988 

   

5678 Josef Hehl (1885–1953). Keramik aus Museumsbeständen – Duisburg 

– Wilhelm Lehmbruck Museum, Städtische Sammlung Rheinhausen, 

8. 12. 1987 – 27. 2. 1988 

   1987-     

   1988 

   

5679 Schatten der Liebe. Frank Dornseif, Thomas Lange – Hannover – 

Kunstverein, 8. 5. – 26. 6. 1988 

   1988 

   

5680 Internationale Sommerakademie für Bildende Kunst – Salzburg, 1988    1988 

   

5681 Die Frühen Meister. Japanische Holzschnitte von 1680 bis 1750 – 

Frankfurt am Main – Museum für Kunsthandwerk, 21. 4. – 26. 6. 

1988 

   1988 

   

5682 Grotesknost v českém výtvarném umění 20. století – Praha – Galerie 

hlavního města Prahy, Staroměstská radnice, prosinec 1987 – leden 

1988, 2 ks 

   1987-     

   1988 

   

5683 Gotické nástěnné malby ze Židovic – Praha – Národní galerie, Jiřský 

klášter, 31. 5. – 11. 9. 1988, 5 ks 

   1988 

   

5684 Martin Reiner: 1900–1973. Výběr z kreseb – Praha – Národní galerie, 

Zámek Zbraslav, 26. 5. – 28. 8. 1988, 5 ks 

   1988 

   

5685 Otto Herbert Hajek. Dráhy barev. Plastiky a obrazy – Praha – Národní 

galerie, Valdštejnská jízdárna, 24. 5. – 28. 8.  1988, 5 ks 

   1988 

   

5686 Kanada – Malířova země – Praha – Národní galerie, Městská 

knihovna, 2. 6. – 17. 7. 1988, 5 ks 

   1988 

   

5687 Wassily Kandinsky. Aquarelle und Zeichnungen – Mnichov – 

Städtische Galerie im Lenbachhaus, 15. 6. – 28. 8. 1988 

   1988 

   

5688 Henry Moore. Druckgraphik 1931–1980 – Duisburg – Wilhelm 

Lehmbruck Museum, Städtische Sammlung Rheinhausen, 9. 6. – 16. 

7. 1988 

   1988 

   

5689 Jan Hendrych – Plastiky – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

Staroměstská radnice, 12. 4. – 29. 5. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5690 Meine Zeit mein Raubtier – Düsseldorf – Kunstpalast, 25. 6. – 28. 8. 

1988 

   1988 

   

5691 Alén Diviš 1900–1956 – Liberec – Oblastní galerie, březen – duben 

1988, 2 ks 

   1988 



   

5692 Zdeněk Seydl – Obrazy – Třeboň – Městské kulturní středisko, 12. – 

29. 5. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5693 Ludvík Kuba – Autoportréty – Poděbrady – Výstavní síň Ludvíka 

Kuby, 27. 2. – 5. 5. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5694 Výstava grafik ze sbírek Národní galerie – Praha – Obvodní výbor 

KSČ Praha 9, 28. 4. – 26. 5. 1988 

   1988 

   

5695 Výstava skla československých a zahraničních sklářských umělců – 

Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 6. 9. – 30. 10. 1988, 5 

ks 

   1988 

   

5696 Výstava skla československých a zahraničních sklářských umělců – 

Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 6. 9. – 30. 10. 1988, 5 

ks 

   1988 

   

5697 Umění a poštovní známka – Praha – Národní galerie, Valdštejnská 

jízdárna, 26. 8. – 16. 10. 1988, 5 ks 

   1988 

   

5698 Lékařství ve výtvarném umění – Plzeň – Západočeská galerie, 

Výstavní síň Masné krámy, 5. 5. – 19. 6. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5699 Jan Angelo Zeyer 1878–1945. Obrazy – kresby – Roudnice nad 

Labem – Galerie výtvarného umění, 27. 4. – 19. 6. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5700 Johannes Molzahn. Das malerische Werk – Duisburg – Wilhelm 

Lehmbruck Museum, 7. 7. – 18. 9. 1988 

   1988 

   

5701 Le Japonisme – Paříž – Grand Palais, 20. 5. – 15. 8. 1988    1988 

   

5702 Umenie a remeslá – Bratislava – Slovenská národná galéria, březen –  

duben 1988, 2 ks 

   1988 

   

5703 Současné francouzské umění – Malé formáty – Praha – Národní 

galerie – Městská knihovna, 7. 7. – 21. 9. 1988, 5 ks 

   1988 

   

5704 Alois Fišárek 1906–1980 – Praha – Národní galerie, Valdštejnská 

jízdárna, 12. 7. – 21. 8. 1988, 5 ks 

   1988 

   

5705 Viktor Dobrovolný. Plastiky a kresby – výběr z tvorby – Praha – 

Galerie Modrý pavilón OKD Praha 4, březen–duben 1988, 2 ks 

   1988 

   

5706 Josef Malejovský. Výběr z díla – Pardubice – Východočeská galerie, 

15. 1. – 27. 3. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5707 Vlasta Vostřebalová-Fischerová (1898–1963). Obrazy – kresby – 

Boskovice – Zámek, 22. 5. – 4. 6. 1988 

   1988 

   



5708 Jiří Balcar. Výběr z díla – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

Staroměstská radnice, červen – září 1988 

   1988 

   

5709 Max Weiler – Vídeň – Österreichische Galerie, Oberes Belvedere, 3. 

6. – 10. 7. 1988 

   1988 

   

5710 Stolničení a výtvarné umění pěti staletí – Nelahozeves – Zámek, 

duben – říjen 1988, 2 ks 

   1988 

   

5711 Jaroslav Král 1883–1942. Malířské dílo – Praha – Středočeská galerie, 

13. 4. – 12. 6. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5712 Wolf D. Lipka – Neue Malerei, Josef Müller – Neue Arbeiten auf 

Papier – Duisburg – Wilhelm Lehmbruck Museum, 18. 8. – 1. 10. 

1988 

   1988 

   

5713 Budování sbírky umění 20. století. Veletržní palác (Historie a 

rekonstrukce) – Praha – Národní galerie, Anežský klášter, 4. 10. – 30. 

7. 1988, 5 ks 

   1988 

   

5714 České malířství XX. století – 11. část. Generace mezi dvěma válkami 

– Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského hradu, 28. 2. – 16. 4. 

1989, 5 ks 

   1988 

   

5715 České malířství XX. století – 11. část. Generace mezi dvěma válkami 

– Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského hradu, 28. 2. – 16. 4. 

1989, 5 ks 

   1989 

   

5716 Mikuláš Medek 1926–1974. Obrazy – Roudnice nad Labem – Galerie 

výtvarného umění, 23. 6. – 18. 9. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5717 Praha 1920–1940. České umění – Helsinky – Ateneum, 25. 8. – 2. 10. 

1988, 5 ks 

   1988 

   

5718 Viliam Chmel 1917–1961. Výběr z tvorby – Praha – Národní galerie, 

Městská knihovna, 4. 10. – 6. 11. 1988, 5 ks 

   1988 

   

5719 Sochy, obrazy a sny. Julius Zeyer a výtvarné umění – Vodňany – 

Městské muzeum a galerie, srpen – září 1988; Roztoky u Prahy – 

Středočeské muzeum, říjen 1988 – únor 1989, 2 ks 

   1988-     

   1989 

   

5720 Jiří John. Grafika a obrazy – Pardubice – Východočeská galerie, 15. 9. 

– 13. 11. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5721 Max Weiler – Vídeň – Galerie Würthle, 6. 10. – 5. 11. 1988    1988 

   

5722 Tomáš Rafl. Obrazy – lidé – situace – Praha – Galerie bratří Čapků, 

červenec – srpen 1988 

   1988 

   



5723 Wenzel Hollar 1607–1677 – Mohuč – Landesmuseum, 16. 11. 1986 – 

8. 1. 1987 

   1986-     

   1987 

   

5724 Grafik von Gertrude Degenhardt – Lipsko – Museum der bildenden 

Künste, 22. 10. 1988 – 8. 1. 1989 

   1988-     

   1989 

   

5725 Ein Gläschen in Ehren… Heitere Szenen in der Kunst – Lipsko – 

Museum der bildenden Künste, 13. 5. – 7. 8. 1988 

   1988 

   

5726 Wolfgang Mattheuer. Das druck-grafische Werk 1948–1986 – Lipsko 

– Museum der bildenden Künste, 4. 4. – 24. 5. 1988 

   1988 

   

5727 Johanna Staniczek. Natur und Konstruktion. Bilder und Zeichnungen 

– Heidenheim – Rathaus-Foyer, 4. 12. 1988 – 2. 1. 1989 

   1988-     

   1989 

   

5728 František Cundrla. Tvorba z let 1970–1988 – Hodonín – Galerie 

výtvarného umění, 27. 7. – 25. 9. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5729 XXIX. Chopinův festival. Chopin v Čechách v 19. století – Mariánské 

Lázně – Kulturní a společenské středisko, 20. 8. – 28. 8. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5730 The Binational. Amerikanische Kunst der späten 80er Jahre – 

Düsseldorf – Kunsthalle, 10. 12. 1988 – 22. 1. 1989 

   1988-     

   1989 

   

5731 Carl Croll 1800–1863, obrazy a kresby – Teplice – Krajské muzeum, 

Zámek, duben – červen 1988 

   1988 

   

5732 České zátiší 20. století – Hluboká nad Vltavou – Alšova jihočeská 

galerie, 23. 4. – 2. 10. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5733 Bedřich Piskač. Obrazy – kresby – Ostrava – Severomoravská galerie 

výtvarného umění, 9. 8. – 11. 9. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5734 Stanislav Hanzík – Z ateliéru – Cheb – Galerie výtvarného umění září 

– říjen 1988; Karlovy Vary – Galerie výtvarného umění, březen 1989, 

2 ks 

   1988-     

   1989 

   

5735 Krajina Českého ráje ve výtvarném umění – Hradec Králové – 

Krajská galerie, Výstavní síň Bohumila Kubišty, 28. 4. – 5. 6. 1988, 

2 ks 

   1988 

   

5736 Ing. arch. Ladislav Machoň. Výběr z díla. – Pardubice –Východočeská 

galerie, 30. 9. – 6. 11. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5737 Rodina Mánesů – Antonín, Václav, Amálie, Josef, Quido – Beroun, 

výstavní síň Společenského domu Hvězda, 11. 10. – 20. 11. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5738 Hermann Nitsch. Retrospektive – Mnichov – Städtische Galerie im 

Lenbachhaus, 16. 11. 1988 – 3. 1. 1989 

   1988-     

   1989 

   



5739 Ed Kesting – Drážďany – Staatliche Kunstammlungen Dresden, 

Kupferstich-Kabinett, Albertinum, 2. 11. 1988 – 8. 1. 1989 

   1988-     

   1989 

   

5740 Josef Čapek a děti – Litoměřice – Severočeská galerie, září–říjen 

1988; Karlovy Vary – Galerie umění, listopad–prosinec 1988, 2 ks 

   1988 

   

5741 Ludvík Kuba. Životní dílo – Kolín – Regionální muzeum, 11. 8. – 30.  

9. 1988, 2ks 

   1988 

   

5742 Miroslav Pangrác. Plastiky a obrazy – Náchod – Oblastní galerie 

výtvarného umění, Zámek, Jízdárna, 21. 7. – 18. 9. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5743 Linie, barva, tvar v českém výtvarném umění třicátých let – Praha – 

Galerie hlavního města Prahy, Dům U kamenného zvonu, říjen – 

prosinec 1988 

   1988 

   

5744 Věra Janoušková, Jitka Svobodová. Smalty, kresby, objekty – Praha – 

Atrium – obvodní výstavní síň OKD Praha 3, 17. 6. – 10. 7. 1988 

   1988 

   

5745 Jan Čumpelík 1895–1965 – Mladá Boleslav – Výstavní síň Mladá 

Boleslav, 25. 8. – 30. 9. 1988 

   1988 

   

5746 Herec v českém výtvarném umění – Karlovy Vary – Galerie umění, 8. 

7. – 31. 7. 1988 

   1988 

   

5747 Ernst Wolf – Heidenheim – Villa Waldenmaier, 6. 11. – 27. 11. 1988    1988 

   

5748 Sammlung Lenz Schönberg. Zero Vision und Bewegung – Mnichov – 

Städtische Galerie im Lenbachhaus, 28. 9. – 6. 11. 1988 

   1988 

   

5749 České maliarstvo XX. storočia. Generácia 90. rokov zo zbierok NG 

v Prahe – Nitra – Galéria Františka Studeného, 28. 7. – 18. 9. 1988, 

2 ks 

   1988 

   

5750 Modern treasures from the National gallery in Prague – New York – 

Solomon R. Guggenheim Museum, 3. 6. – 18. 9. 1988 

   1988 

   

5751 Modern treasures from the National gallery in Prague – New York – 

Solomon R. Guggenheim Museum, 3. 6. – 18. 9. 1988 

   1988 

   

5752 Sochařství východních Čech 1700–1945 – Jaroměř – Městské 

muzeum, červenec – srpen 1988, 2 ks 

   1988 

   

5753 Daisy Mrázková a Jiří Mrázek. Obrazy a kresby – Karlovy Vary – 

Galerie umění, 12. 10. – 17. 11. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5754 Václav Kiml. Výběr z díla – Frýdek Místek – Okresní vlastivědné 

muzeum, 2. 9. – 16. 10. 1988 

   1988 

   



5755 Impressionismo – Simbolismo – Cubismo. Arte a Praga. Arte a Parigi 

– Řím – Comune di Roma, Palazzo dei Conservatori in Campidoglio, 

23. 3. – 8. 5. 1988 

   1988 

   

5756 Impressionismo – Simbolismo – Cubismo. Arte a Praga. Arte a Parigi 

– Řím – Comune di Roma, Palazzo dei Conservatori in Campidoglio, 

23. 3. – 8. 5. 1988 

   1988 

   

5757 Impressionismo – Simbolismo – Cubismo. Arte a Praga. Arte a Parigi 

– Řím – Comune di Roma, Palazzo dei Conservatori in Campidoglio, 

23. 3. – 8. 5. 1988 

   1988 

   

5758 Impressionismo – Simbolismo – Cubismo. Arte a Praga. Arte a Parigi 

– Řím – Comune di Roma, Palazzo dei Conservatori in Campidoglio, 

23. 3. – 8. 5. 1988 

   1988 

   

5759 Impressionismo – Simbolismo – Cubismo. Arte a Praga. Arte a Parigi 

– Řím – Comune di Roma, Palazzo dei Conservatori in Campidoglio, 

23. 3. – 8. 5. 1988 

   1988 

   

5760 Zdeněk Přibyl – Kresby – Liberec – Oblastní galerie, 14. 7. – 4. 9. 

1988, 2 ks 

   1988 

   

5761 Paris/Prague. L’art et les artistes vus à travers la médaille et la 

sculpture du XXe siecle – Paříž – Monnaie de Paris, 15. 3. – 30. 4. 

1988, 5 ks 

   1988 

   

5762 František David. Plastiky, medaile – Praha – Středočeská galerie, 

listopad – prosinec 1988, 2 ks 

   1988 

   

5763 Václav Dlouhý. Výběr z tvorby 1950–1988 – Praha – Středočeská 

galerie, listopad – prosinec 1988, 2 ks 

   1988 

   

5764 Dušan Jurkovič – Praha – Národní galerie, Městská knihovna, 10. 11. 

– 11. 12. 1988, 2 ks 

   1988 

   

5765 Portrét v ruském a sovětském malířství – Praha – Národní galerie, 

Městská knihovna, 14. 12. 1989 – 8. 1. 1989, 5 ks 

   1988-     

   1989 

   

5766 Praha – Paříž. Umění a umělci československé a francouzské medaile 

XX. století – Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 22. 11.  

1988 – 15. 1. 1989, 5 ks 

   1988-     

   1989 

   

5767 Mikoláš Aleš dětem. Z tradice české dětské knihy – Praha – Národní 

galerie, Jízdárna Pražského hradu, 8. 12. 1988 – 5. 2. 1989, 5 ks 

   1988-     

   1989 

   

5768 Mikoláš Aleš dětem. Z tradice české dětské knihy – Praha – Národní 

galerie, Jízdárna Pražského hradu, 8. 12. 1988 – 5. 2. 1989, 5 ks 

   1988-     

   1989 

   



5769 S. V. U. Mánes – Plzeň – Západočeská galerie, Masné krámy, 8. 12. 

1988 – 22. 1. 1989 

   1988-     

   1989 

   

5770 Poklady moderního umění ze sbírek Guggenheimovy nadace – Praha 

– Národní galerie, Šternberský palác, 1. 11. 1988 – 1. 1. 1989, 5 ks 

   1988-     

   1989 

   

5771 Mistrovská díla ze sbírek Národní galerie. Soubor vystavený v roce 

1988 v Solomon R. Guggenheim Museum, New York a v Musée du 

Québec – Praha – Národní galerie, Šternberský palác, 12. 1. – 19. 3. 

1989, 5 ks 

   1989 

   

5772 Cobra. Eine europäische Bewegung 1948–1951 – Mnichov – 

Städtische Galerie im Lenbachhaus, 18. 1. – 27. 3. 1989 

   1989 

   

5773 Umělecká kolonie Darmstadt a německá secese (1899–1914) – Praha 

– Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 14. 2. – 19. 4. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5774 Finské malířství (1910–1930) – Praha – Národní galerie, Městská 

knihovna, 21. 2. – 27. 3. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5775 Německé malířství 17. století z československých sbírek – Praha – 

Národní galerie, Šternberský palác, 7. 2. – 23. 4. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5776 Henry Moore, lepty a litografie 1949–1984 – Praha – Národní galerie, 

Šternberský palác, únor–březen 1989, 5 ks 

   1989 

   

5777 Český neoklasicismus dvacátých let – 2. část – Praha – Galerie 

hlavního města Prahy, Staroměstská radnice, únor – březen 1989, 2 ks 

   1989 

   

5778 Chefs – d’oeuvre de la Galerie Nationale de Prague – Québec – Musée 

du Québec, 30. 9. – 20. 11. 1989 

   1989 

   

5779 Tschechische Kunst der 20er und 30er Jahre. Avantgarde und Tradition 

– Darmstadt – Mathildenhöhe, 20. 11. 1988 – 29. 1. 1989, 2 ks 

   1988-     

   1989 

   

5780 Tschechische Kunst der 20er und 30er Jahre. Avantgarde und Tradition 

– Darmstadt – Mathildenhöhe, 20. 11. 1988 – 29. 1. 1989, 2 ks 

   1988-     

   1989 

   

5781 Forum 1988. Možnosti umění v prostoru – Praha – Pražská tržnice, 

výstavní pavilon č. 11, 8. 9. – 4. 10. 1988 

   1988 

   

5782 „8“ (Sobotka, Kokolia, Beránek, Gebauer, Nepraš, Jankovič, Sopko, 

Teren) – Brno – Brněnské výstaviště, Pavilon Morava, prosinec 1988 

   1988 

   

5783 Alfons Mucha 1860–1939 – Sofie – Galerie při mezinárodní fondaci 

L. Živkovové, 5. 10. – 30. 10. 1988, 3 ks 

   1988 

   

5784 Jiří Mrázek, Daisy Mrázková. Obrazy a kresby – Roudnice nad Labem 

– Galerie výtvarného umění, 1. 12. 1988 – 22. 1. 1989, 2 ks 

   1988-     

   1989 

   



5785 České malířství XX. století – XII. část. Generace mezi dvěma válkami 

– 2 – Praha – Národní galerie v Praze, Jízdárna Pražského hradu, 25. 

4. – 11. 6. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5786 Rzezba czeska i slowacka 1948–1988 – Varšava – Galerie Zar, říjen – 

listopad 1988, 2 ks 

   1988  

   

5787 Bohuslav Balbín – Významná osobnost Klementina – Praha – Státní 

knihovna ČSR, Zrcadlová síň Klementina, březen – duben 1989, 2 ks 

   1989 

   

5788 Výběr středověkých památek severozápadních Čech – Ústí nad Labem 

– Výstavní síň Bedřicha Smetany, 25. 4. – 18. 5. 1989, 2 ks 

   1989 

   

5789 Václav Boštík – Praha – Galerie hlavního města Prahy, Staroměstská 

radnice, 30. 3. – 14. 5. 1989, 2 ks 

   1989 

   

5790 Petr Pavlík – práce z let 1976–1988 – Karlovy Vary – Galerie umění, 

leden – únor 1989; Praha – Galerie hlavního města Prahy, únor – 

březen 1989, 2 ks 

   1989 

   

5791 České maliarstvo XX. storočia (I. diel). Generácia 90. rokov – Košice 

– Východoslovenská galéria, 10. 3. – 16. 4. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5792 Výstava výtvarných děl k 100. výročí založení Poldiny huti – Kladno 

– Galerie výtvarného umění, 10. 5. – 16. 6. 1989, 2 ks 

   1989 

   

5793 Martin Benka. Souborné dílo – Praha – Národní galerie, Valdštejnská 

jízdárna, 28. 4. – 28. 5. 1989, 2 ks 

   1989 

   

5794 Současná francouzská grafika. Pierre Soulages – lepty. Sbírka 

Charlese Sorliera – litografie – Praha – Národní galerie, Městská 

knihovna, 21. 3. – 16. 4. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5795 Maďarské výtvarné umění XX. století. Výběr ze sbírek Maďarské 

národní galerie (1896–1945) – Praha – Národní galerie, Šternberský 

palác, 5. 4. – 1. 5. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5796 Maďarské výtvarné umění XX. století. Výběr ze sbírek maďarských 

galerií a muzeí (1945–1988) – Praha – Národní galerie, Městská 

knihovna, 5. 4. – 1. 5. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5797 Smích (Z českého novodobého umění) – Plzeň – Západočeská galerie, 

výstavní síň Masné krámy, 16. 3. – 30. 4. 1989, 2 ks 

   1989 

   

5798 Střední věk – Praha – Galerie hlavního města Prahy, Dům u 

Kamenného zvonu, duben – květen 1989, 3 ks 

   1989 

   

5799 Tři století kubánské grafiky – Praha – Národní galerie, Městská 

knihovna, 15. 6. – 16. 7. 1989, 5 ks 

   1989 

   



5800 Jan Trampota. Obrazy a kresby z let 1905–1942 – Rychnov nad 

Kněžnou – Orlická galerie, 28. 4. – 18. 6. 1989; Ostrava – 

Severomoravská galerie výtvarného umění, 4. 7. – 27. 8. 1989 

   1989 

   

5801 České malířství XX. století. Generace 90. let – II. část. Ze sbírek 

Národní galerie – Prešov – Galerie výtvarného umění, 25. 4. – 4. 6. 

1989, 2 ks 

   1989 

   

5802 Linie, barva, tvar v českém výtvarném umění 30. let – Hluboká nad 

Vltavou – Alšova jihočeská galerie, 1. 5. – 1. 10. 1989 

   1989 

   

5803 Itálie očima nizozemských malířů 17. a 18. století ze sbírek Národní 

galerie v Praze – Hodonín – Galerie výtvarného umění, srpen – říjen 

1989, 2 ks 

   1989 

   

5804 Sbírka Bohuslava Duška. Dar Národní galerii v Praze – Praha – 

Národní galerie, Městská knihovna, 27. 7. – 8. 10. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5805 Tradice Akademie výtvarných umění ve 20. století (K 190. výročí 

založení školy) – Praha – Národní galerie, Anežský klášter, 12. 9. –19. 

11. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5806 Vladimír Janoušek 1922–1986. Výběr z kreseb – Praha – Národní 

galerie, zámek Zbraslav, 24. 8. – 26. 11. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5807 Výtvarní umělci ve fotografii (1848–1989) – Praha – Národní galerie, 

Anežský klášter, 10. 8. – 19. 11. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5808 Stanislav Libenský, Jaroslava Brychtová. Tvorba z let 1945–1989 – 

Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 6. 6. – 16. 7. 1989, 

5 ks 

   1989 

   

5809 České malířství XX. století – XIII. část. Generace mezi dvěma 

válkami. Okruh SVU Mánes – Praha – Národní galerie, Jízdárna 

Pražského hradu, 20. 6. – 6. 8. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5810 České malířství XX. století – XV. část. Nástup generace v rozmezí 2. 

světové války (Sedm v říjnu, Skupina Ra, jednotlivci a generace) – 

Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského hradu, 19. 10. – 10. 12. 

1989, 5 ks 

   1989 

   

5811 Jiří John. Grafika a obrazy – Nové Město na Moravě – Horácká 

galerie, 16. 3. – 16. 4. 1989 

   1989 

   

5812 Josef Istler. Obrazy, grafika – Liberec – Oblastní galerie, Cheb – 

galerie výtvarného umění, Karlovy Vary – Galerie umění, únor – 

červenec 1989  

   1989 

   

5813 Rudolf Vejrych. Výbor z díla – Litomyšl – Galerie Josefa Matičky, 

Dům U rytířů, 9. 6. – 3. 9. 1989, 2 ks 

   1989 



   

5814 Otto Gutfreund 1889–1927. Plastiky – kresby – Dvůr Králové nad 

Labem – Výstavní síň Staré radnice, 2. 8. – 27. 8. 1989, 2 ks 

   1989 

   

5815 Cyprián Majerník – Nitra – Galerie Františka Studeného, duben–

červen 1989, 2 ks 

   1989 

   

5816 Rodina Mánesů (Amálie, Antonín, Josef, Quido, Václav) – Hlinsko – 

Komorní divadlo, červen – srpen 1990, 2 ks 

   1990 

   

5817 Mistr Pinzel. Legenda a skutečnost – Praha – Národní galerie, Jiřský 

klášter, 16. 11. 1989 – 7. 1. 1990, 5 ks 

   1989 

   

5818 Jiří Seifert. Skulptura – Praha – Galerie hlavního města Prahy, září–

listopad 1989 

   1989 

   

5819 České malířství XX. století (II. díl) – Košice – Východoslovenská 

galerie Košice, 13. 6. – 10. 9. 1989, 2 ks 

   1989 

   

5820 Bohdan Kopecký – Litoměřice – Severočeská galerie, 20. 4. – 4. 6. 

1989; Ústí nad Labem – Výstavní síň Emila Filly, 3. 7. – 7. 8. 1989 

   1989 

   

5821 Linie, barva, tvar v českém výtvarném umění třicátých let – 

Litoměřice – Severočeská galerie výtvarného umění, 16. 3. – 16. 4. 

1989 

   1989 

   

5822 Skupina 42. Obrazy, kresby, grafiky, fotografie, plastiky – Litoměřice 

– Severočeská galerie výtvarného umění, 8. 6. – 13. 8. 1989; 

Pardubice – Východočeská galerie 14. 9. – 12. 11. 1989; Jihlava –

Oblastní galerie Vysočiny, 14. 12. 1989 – 31. 1. 1990 

   1989-     

   1990 

   

5823 Ján Mudroch. Souborné dílo – Bratislava – Slovenská národná galéria, 

březen–květen 1989, 2 ks 

   1989 

   

5824 Adolf Zábranský 1909–1981. Obrazy a ilustrace – Praha – 

Středočeská galerie, 26. 4. – 18. 6. 1989; Sedlčany – Kulturní dům 

Josefa Suka 1. 7. – 17. 9. 1989; Nový Jičín, Okresní vlastivědné 

muzeum, říjen – listopad 1989, 2 ks 

   1989 

   

5825 Karel Langer – Obrazy z fondů Národní galerie v Praze a 

východočeských galerií – Jaroměř – Městské muzeum, 24. 6. – 24. 9. 

1989, 2 ks 

   1989 

   

5826 Hornictví ve výtvarném umění – Kladno – Galerie výtvarných umění, 

2. 8. – 1. 10. 1989, 2 ks 

   1989 

   

5827 Generace Národního divadla v obrazech (7. Talichův Beroun ’89) – 

Beroun – Okresní muzeum, 21. 9. – 16. 11. 1989, 3 ks 

   1989 

   



5828 Francouzské umění XIX. a XX. století ve sbírkách Národní galerie 

v Praze. K 200. výročí Velké francouzské revoluce – Praha – Národní 

galerie, Šternberský palác, 4. 7. – 10. 9. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5829 Objekty, sochy, ilustrace v Technickém muzeu – Praha – Národní 

technické muzeum, Dopravní hala, červen – srpen 1989 

   1989 

   

5830 Malířství středoevropského baroku – Plzeň – Západočeská galerie, 

Masné krámy, 5. 10. – 26. 11. 1989 

   1989 

   

5831 Ivan Ouhel, Tomáš Švéda – Obrazy, kresby – Karlovy Vary – Galerie 

umění, 2. 11. – 3. 12. 1989, 2 ks 

   1989 

   

5832 Bohumil Zemánek – Sochy – Cheb – Galerie výtvarného umění, 

červenec – srpen 1989, 2 ks 

   1989 

   

5833 Keramika Dálného východu – Bechyně – Mezinárodní muzeum 

keramiky, 1. 5. – 1. 10. 1989, 2 ks 

   1989 

   

5834 Oskar Kozák – Ze sochařského díla, Karel Minář – Akvarely a kresby 

– Praha – Středočeská galerie v Praze, říjen – listopad 1989 

   1989 

   

5835 Eva Kmentová – Životní dílo – Opava – Dům umění Opava (duben –  

červen 1989); Frýdek Místek, Okresní vlastivědné muzeum Frýdek 

Místek (červen – srpen 1989), 2 ks 

   1989 

   

5836 Umělec a jeho ateliér. České malířství od konce 18. do počátku 20. 

století – Teplice – Krajské muzeum, Zámek, 1. 6. – 15. 8. 1989 

   1989 

   

5837 Mistr Litoměřického oltáře – Litoměřice – Severočeská galerie, 28. 9. 

– 26. 11. 1989, 2 ks 

   1989 

   

5838 Jiří Trnka, výběr z díla – Ostrava – Severomoravská galerie 

výtvarného umění, Nová výstavní síň, duben – červen 1989 

   1989 

   

5839 Stanislav Hanzík – Z ateliéru – Ostrava – Severomoravská galerie, 

květen – červen 1989 

   1989 

   

5840 České malířství XX. století ze sbírek Národní galerie v Praze – Nitra – 

Galerie Františka Studeného, 14. 9. – 22. 10. 1989, 2 ks 

   1989 

   

5841 České malířství XX. století – XIV. část. Generace mezi dvěma 

válkami – Okruh Výtvarného odboru Umělecké Besedy – Praha – 

Národní galerie, Jízdárna Pražského hradu, 15. 8. – 8. 10. 1989, 5 ks 

   1989 

   

5842 Eva Kmentová. Životní dílo – Praha – Národní galerie, Městská 

knihovna, 28. 11. 1989 – 14. 1. 1990, 2 ks 

   1989-     

   1990 

   

5843 Arnošt Paderlík. Výběr z kreseb a drobných plastik – Praha – Národní 

galerie, zámek Zbraslav, 25. 5. – 20. 8. 1989, 5 ks 

   1989 



   

5844 Praha – Paříž. Umění a umělci na československé a francouzské 

medaili XX. století – Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 

22. 11. 1988 – 15. 1. 1989, 5 ks 

   1988-     

   1999 

   

5845 Kilián Ignác Dientzenhofer a umělci jeho okruhu – Praha – Národní 

galerie, Valdštejnská jízdárna, 9. 11. 1989 – 21. 1. 1990, 5 ks 

   1989-     

   1990 

   

5846 České malířství XX. století – XVI. část. Nástup generace v rozmezí 

druhé světové války – Okruh Výtvarného oboru Umělecké Besedy – 

Praha – Národní galerie, Jízdárna Pražského hradu, 19. 12. 1989– 18. 

2. 1990, 5 ks 

   1989-     

   1990 

   

5847 Gotické umění v jižních Čechách. Výtvarná díla ze sbírky Alšovy 

jihočeské galerie – Praha – Národní galerie, Jiřský klášter, 7. 12.  

1989– 18. 3. 1990, 5 ks 

   1989-     

   1990 

   

5848 Malíři dětem. Výtvarníci dětské knihy a animovaného filmu – Praha – 

Národní galerie, Anežský klášter, 12. 12. 1989 – 4. 2. 1990, 5 ks 

   1989-     

   1990 

   

5849 Z nových zisků Národní galerie v Praze 1987–1988 – Praha – Národní 

galerie, 20. 2. – 16. 4. 1990, Městská knihovna, 4 ks 

   1990 

   

5850 Eva Bednářová, volná grafika – Praha – Galerie hlavního města Prahy, 

Staroměstská radnice, listopad 1989 – leden 1990, 2 ks 

   1989-     

   1990 

   

5851 Giuseppe Zigaina – Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 

27. 3. – 29. 4. 1990, 5 ks 

   1990 

   

5852 Zdeněk Sklenář – Obrazy, kresby – Hradec Králové – Krajská galerie, 

červenec – září 1989, 2 ks 

   1989 

   

5853 Jan Bauch. Drobná plastika – kresba – Praha – Atrium – koncertní a 

výstavní síň Praha 3, 12. 1. – 4. 2. 1990, 2 ks 

   1990 

   

5854 Portrét v české grafice XX. století – Karlovy Vary – Galerie umění 

Karlovy Vary, Letohrádek Ostrov, únor – listopad 1989, 2 ks 

   1989 

   

5855 Výtvarní umělci ve fotografii 1848–1989 – Ostrava – Severomoravská 

galerie výtvarného umění, 27. 2. – 21. 3. 1990 

   1990 

   

5856 Jiří Krejčí – Obrazy – Pardubice – Východočeská galerie, 16. 11. 1989 

– 14. 1. 1990, 2 ks 

   1989-     

   1990 

   

5857 Jaroslav Šerých – Bratislava – Galéria hlavného mesta Bratislavy, září 

– listopad 1989; Praha – Galerie hlavního města Prahy, listopad 1989 

– leden 1990, 2 ks 

   1989-     

   1990 

   

5858 Václav Bartovský. Obrazy a kresby – Gottwaldov – Oblastní galerie 

výtvarného umění, Dům umění, 12. 12. 1989 – 4. 2. 1990 

   1989-     

   1990 



   

5859 Bruegel and the Netherlandish Landscape Painting from the National 

Gallery Prague – Tokio – The Asahi Shimbun, 20. 3. – 27. 5. 1990 

   1990 

   

5860 Bruegel and the Netherlandish Landscape Painting from the National 

Gallery Prague – Tokio – The Asahi Shimbun, 20. 3. – 27. 5. 1990, 2 

ks 

   1990 

   

5861 Bruegel and the Netherlandish Landscape Painting from the National 

Gallery Prague – Tokio – The Asahi Shimbun, 20. 3. – 27. 5. 1990, 2 

ks 

   1990 

   

5862 Václav Bartovský. Obrazy a kresby – Jihlava – Oblastní galerie 

Vysočiny, 22. 2. – 15. 4. 1990 

   1990 

   

5863 Impressionismo in Europa – Bologna – Instituto per i beni culturali 

della Regione Emilia-Romagna, 24. 3. – 24. 6. 1990 

   1990 

   

5864 Gauguin – Paříž – Grand Palais, 14. 1. – 24. 4. 1989, 2 ks    1989 

   

5865 Josef Čapek – Dolný Kubín – Oravská galéria, 5. 3. – 30. 4. 1990, 2 ks    1990 

   

5866 Miloš Chlupáč. Kresby – Praha – Národní galerie, zámek Zbraslav, 3. 

5. – 1. 7. 1990, 5 ks 

   1990 

   

5867 40 z Izraele – Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 15. 5. – 

1. 7. 1990 

   1990 

   

5868 Z nových zisků Národní galerie v Praze, I. díl – Praha – Národní 

galerie, Městská knihovna,  20. 2. – 16. 4. 1990, 5 ks 

   1990 

   

5869 Z nových zisků Národní galerie v Praze, I. díl – Praha – Národní 

galerie, Městská knihovna,  20. 2. – 16. 4. 1990, 5 ks 

   1989 

   

5870 Z nových zisků Národní galerie v Praze 1987–1988. Kresba a grafika 

– Praha – Národní galerie, palác Kinských, 10. 4. – 6. 5. 1990 (I. díl), 

22. 5. – 17. 6. 1990 (II. díl), 26. 6. – 29. 7. 1990 (III. díl), 5 ks 

   1990 

   

5871 Jan Zrzavý 1890–1977 – Vodňany – Městské muzeum a galerie, 17. 6. 

– 12. 8. 1990 

   1990 

   

5872 Mikuláš Medek. Souborné malířské dílo – Praha – Městská knihovna, 

červen – srpen 1990, 5 ks 

   1990 

   

5873 Z nových zisků Národní galerie v Praze 1987–1988, kresba a grafika – 

Praha – Národní galerie, palác Kinských, 10. 4. – 6. 5. 1990 (I. díl), 

22. 5. – 17. 6. 1990 (II. díl), 26. 6. – 29. 7. 1990 (III. díl), 5 ks 

   1990 

   

5874 Jan Zrzavý. Kresby z pozůstalosti – Nová Paka – Podkrkonošské 

muzeum, Suchardův dům, květen – červen 1990, 5 ks 

   1990 



   

5875 Orientální umění ze sbírek Národní galerie v Praze – Litoměřice – 

Severočeská galerie, červen – srpen 1990, 2 ks 

   1990 

   

5876 Alfred Kubin. Kresba a grafika – Litoměřice – Severočeská galerie, 

září – říjen 1990, 2 ks 

   1990 

   

5877 Jan Bauch – Hlinsko – Sdružený klub ROH Hlinsko, červen – srpen 

1990, 2 ks 

   1990 

   

5878 František Tichý. Obrazy, kresby, grafika – Roudnice nad Labem, 

Oblastní galerie výtvarného umění, květen – červen; Plzeň, 

Západočeská galerie, červenec – srpen. 

   1990 

   

5879 Joža Úprka, 1861–1940, výběr z díla – Uherské Hradiště – Slovácké 

muzeum, červen – září 1990, 2 ks 

   1990 

   

5880 Umenie tušu – Maliarstvo a kaligrafia ďalekého východu zo zbierky 

orientálného umenia Národnej galérie v Prahe – Prešov – Galéria 

výtvarného umenia, 20. 9. – 14. 10. 1990, 2 ks 

   1990 

   

5881 Andy Warhol, grafika – Praha – Národní galerie, Valdštejnská 

jízdárna, 24. 9. – 18. 11. 1990, 4 ks 

   1990 

   

5882 „Civiltà delle Macchine.“ Abstraktní linie italské grafiky – Praha – 

Národní galerie, palác Kinských, 11. 9. – 21. 10. 1990, 5 ks 

   1990 

   

5883 Zdena Fibichová, kresby – Praha – Národní galerie, zámek Zbraslav, 

6. 9. – 18. 11. 1990, 5 ks 

   1990 

   

5884 George Grosz. Loupežníci a Ecce Homo – Praha – Národní galerie, 

palác Kinských, 7. 8. – 2. 9. 1990 5 ks 

   1990 

   

5885 Mistr Týnské kalvárie. Pražská řezbářská dílna předhusitské doby – 

Praha – Národní galerie, Jiřský klášter, 17. 7. – 30. 9. 1990, 5 ks 

   1990 

   

5886 Olbram Zoubek, reliéfní tisky – Praha – Národní galerie, zámek 

Zbraslav, 5. 7. – 2. 9. 1990, 5 ks 

   1990 

   

5887 Kilián Ignác Dientzenhofer a umělci jeho okruhu. (K 300. výročí 

narození umělce, výročí UNESCO) – Praha – Národní galerie, 

Valdštejnská jízdárna, 9. 11. 1989 – 21. 1. 1990, 5 ks 

   1990 

   

5888 Film a umění. Národní přehlídka krátkých filmů o umění – Sokolov – 

[Hornický dům kultury], září 1990, 2 ks 

   1990 

   

5889 Georg Kars. Obrazy 1882–1945, 1990, 2 ks    1990 

   

5890 František Tichý. Obrazy, kresby, grafika – Plzeň – Západočeská 

galerie, červenec – září 1990 

   1990 



   

5891 František Tichý. Obrazy, kresby, grafika – Plzeň – Západočeská 

galerie Plzeň, červenec – září 1990; Roudnice nad Labem – Oblastní 

galerie výtvarného umění, květen – červen 1990.  

   1990 

   

5892 Umělecká beseda. K 125. výročí založení – Praha – SČVU, výstavní 

síň Mánes, říjen 1988 – leden 1989 

   1989-     

   1990 

   

5893 Josef Václav Myslbek, 1848–1922 – Výběr z díla – Vsetín – Okresní 

vlastivědné muzeum, červenec – září 1990 

   1990 

   

5894 Karel Černý, kresby – Rychnov nad Kněžnou – Orlická galerie, 26. 4. 

– 30. 5. 1990; Pardubice – Východočeská galerie výtvarného umění, 

28. 6. – 26. 8. 1990, 2 ks 

   1990 

   

5895 Václav Bartovský – Obrazy kresby – Gottwaldov – Oblastní galerie 

výtvarného umění, duben – červen 1990 

   1990 

   

5896 Zde našli domov svůj – Praha – Dům sovětské vědy a kultury, květen–

červen 1990, 2 ks 

   1990 

   

5897 Nizozemská krajina, grafika 16. a 17. století – Šumperk – Okresní 

vlastivědné muzeum, říjen – prosinec 1990, 5 ks 

   1990 

   

5898 České umění 1908–1968. Osobnosti a hodnoty – Praha – Národní 

galerie, Jízdárna Pražského hradu, 1990, 5 ks 

   1990 

   

5899 Jindřich Wielgus. K osmdesátinám autora – Ostrava –Severomoravská 

galerie výtvarného umění, duben 1990 

   1990 

   

5900 České sochařství 19. a 20. století – Praha – Národní galerie, zámek 

Zbraslav, 1990, 5 ks 

   1990 

   

5901 Jan Zrzavý – Grafika, ilustrace, scénické, návrhy. Sbírka Jana 

Zrzavého – Praha – Národní galerie, palác Kinských, 4. 12. 1990 – 20. 

1. 1991, 5 ks 

   1990-     

   1991 

   

5902 Jan Zrzavý (1890–1977). Výstava ke stému výročí narození – Praha – 

Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 4. 12. 1990 – 3. 3. 1991, 5 ks 

   1989-     

   1990 

   

5903 Adolf Kosárek (1830–1859) – Praha – Národní galerie, Anežský 

klášter, 11. 12. 1990 – 10. 3. 1991, 5 ks 

   1989-     

   1990 

   

5904 Komplot. Výstava zoskupení Modré Hrušky a Emisao – Prešov – 

Galéria výtvarného umenia, 13. 9. – 14. 10. 1990; Umenie tušu – 

Maliarstvo a kaligrafia ďalekého východu zo zbierky orientálného 

umenia Národnej galérie v Prahe – Prešov – Galéria výtvarného 

umenia, 20. 9. – 14. 10. 1990, 2 ks 

   1990 

   



5905 Theatrum Pictorium – Flámské obrazy 17. století z bývalé nostické 

obrazárny v Praze – Zlín – Oblastní galerie výtvarného umění, 23. 10. 

– 9. 12. 1990, 2 ks 

   1990 

   

5906 Gotická plastika z Chebu – Praha – Národní galerie – Jiřský klášter, 

16. 10. 1990 – 13. 1. 1991, 5 ks 

   1989-     

   1990 

   

5907 Alfred Kubin – 1877–1959 – Hamburg – Kunsthalle, 14. 12. 1990 – 

27. 1. 1991 

   1989-     

   1990 

   

5908 Wagner – sochy, kresby, medaile, roboty, plakety, hodiny… – Zlín – 

Oblastní galerie výtvarného umění, 4. 9. – 14. 11. 1990, 2 ks 

   1990 

   

5909 Mikuláš Medek, obrazy (výběr z tvorby) – Hluboká nad Vltavou – 

Alšova jihočeská galerie, 2. 9. – 4. 11. 1990, 2 ks 

   1990 

   

5910 Alfred Kubin. Kresba a grafika – Praha – Národní galerie, Palác 

Kinských, 31. 10. – 25. 11. 1990, 5 ks 

   1990 

   

5911 Egon Schiele – Tulln – Egon Schiele Gesellschtaft, 1981    1981 

   

5912 Egon Schiele 1890–1918 – Werke und Dokumente aus Familienbesitz 

– Tulln – Niederösterreichische Gesellschaft für Kunst und Kultur, 8. 

– 30. 3. 1980 

   1980 

   

5913 Verres de Bohême 1400–1989. Chefs D’Oeuvre des Musées de 

Tschécosovaquie – Paříž – Musée des Arts Decoratifs, 18. 10. 1989 – 

28. 1. 1990, 2 ks 

   1989-     

   1990 

   

5914 Václav Bartovský. Obrazy a kresby 1903–1961 – Gottwaldov – 

Oblastní galerie výtvarného umění, 12. 12. 1989 – 4. 2. 1990, 2 ks 

   1989-     

   1990 

   

5915 Otto Coester. První ilustrátor Franze Kafky – Praha – Národní galerie, 

Palác Kinských, 18. 12. 1990 – 20. 1. 1991, 2 ks 

   1990-     

   1991 

   

5916 Stará japonská grafika – Praha – Národní galerie, Jiřský klášter, 22. 1. 

– 14. 4. 1991, 5 ks 

   1991 

   

5917 Václav Vavřinec Reiner (1689–1743). Skici, kresby, grafika – Praha – 

Národní galerie, Jiřský klášter, 22. 1. – 14. 4. 1991, 5 ks 

   1991 

   

5918 Od Correggia ke Crespimu. Malířství 16. – 18. století v Emilii a 

Romagni – Praha – Národní galerie, Šternberský palác, 10. 1. – 24. 2. 

1991, 5 ks 

   1991 

   

5919 Mikoláš Aleš. Kresby a ilustrace ze sbírek Národní galerie – Ostrava – 

Galerie výtvarného umění, 6. 11. 1990 – 6. 1. 1991, 2 ks 

   1990-     

   1991 

   



5920 Europäisches Porzellan Stiftung Ernst Schneider – Kunstgewerbe der 

18. Jahrhunderts Porzellan – Düsseldorf – Stiftung Ernst Schneider, 

Schlos Jägerhof, bez data  

 bez data 

   

5921 Von Schongauer bis Beckmann. Zeichnungen und Druckgraphik aus 

fünfhundert Jahre – Leipzig – Museum der Bildender Künste, 9. 11. 

1990 – 2. 1. 1991 

   1990-     

   1991 

   

5922 Jiří Sopko, Vladimír Kokolia – Obrazy – Karlovy Vary – Galerie 

umění, 25. 10. – 2. 12. 1990 

   1990 

   

5923 Jaroslav Kolomazník – Plastiky, kresby – Praha – Nová síň, 23. 10. – 

18. 11. 1990 

   1990 

   

5924 Mistrovská díla české gotiky a baroka v kopiích restaurátorů – Praha – 

OKD v Praze 4, Galerie Modrý pavilon, 14. 2. – 27. 2. 1990 

   1990 

   

5925 Česká krajina v obrazech před 100 lety – Beroun – Výstavní síň 

Společenského domu Hvězda, 27. 9. – 13. 11. 1990, 2 ks 

   1990 

   

5926 Karlovarské křižovatky umění – Karlovy Vary – Thermal – Výstavní 

síň, 10. 11. – 9. 12. 1990 

   1990 

   

5927 Člověk v obraze. Výběr ze současného figurativního malířství – Praha 

– Středočeská galerie, září – listopad 1990, 2 ks 

   1990 

   

5928 Umělecká beseda (2. část) – Plzeň – Západočeská galerie, Masné 

krámy, 13. 12. 1990 – 20. 1. 1991, 2 ks 

   1990-     

   1991 

   

5929 NEOBSAZENO   

   

5930 František Tichý. Kresby, grafika – Hradec Králové – Galerie 

moderního umění, 27. 9. – 17. 11. 1990, 2 ks 

   1990 

   

5931 Zdenek Rykr. Nebezpečná cesta od očí do nitra. Obrazy, kresby, 

reliéfy – Chotěboř – Městské muzeum, květen–říjen 1990, 2 ks 

   1990 

   

5932 Jiří Načeradský. Obrazy – Prešov – Galéria výtvarného umenia, 20. 6. 

– 27. 7. 1990 

   1990 

   

5933 40 Künstler aus Israel. Zeitgenössische Skulptur und Zeichnung – 

Leipzig – Museum der bildenden Künste, 16. 12. 1990 – 12. 1. 1991 

   1990-     

   1991 

   

5934 … a po deseti letech. V. Bláha, I. Ouhel, P. Pavlík – Karlovy Vary – 

Galerie umění, 24. 1. – 17. 3. 1991 

   1990-     

   1991 

   

5935 Bořivoj Borovský – Jičín – Okresní muzeum a galerie, 10. 1. – 3. 2. 

1991, 2 ks 

   1991 

   



5936 T. F. Šimon (1877–1942) – Liberec – Oblastní galerie, 8. 11. 1990 – 

20. 1. 1991, 2 ks 

   1990-     

   1991 

   

5937 Sto grafických listov nizozemských, flámských a holandských 

umelcov 17. století – Bratislava – Galéria mesta Bratislavy, srpen 

1990, 2 ks 

   1990 

   

5938 Václav Špála. Malíř živlů – Rané dílo – Praha – Středočeská galerie, 

5. 12. 1990 – 3. 2. 1991, 2 ks 

   1990-     

   1991 

   

5939 Jan Koblasa – Litoměřice – Severočeská galerie, 21. 2. – 31. 3. 1991, 

2 ks 

   1991 

   

5940 Film a umění. Národní přehlídka krátkých filmů o umění – Sokolov, 

20. 9. – 23. 9. 1990, 2 ks 

   1990 

   

5941 Jaroslav Kolomazník. Plastiky, kresby – Hradec Králové – Galerie 

moderního umění, 10. 1. – 17. 2. 1991, 2 ks 

   1991 

   

5942 Umění na Jubilejní výstavě před sto lety – Praha – Národní galerie, 

Anežský klášter, 2. 7. – 6. 10. 1991; Plzeň – Západočeská galerie, 14. 

3. – 21. 4. 1991, 5 ks 

   1991 

   

5943 Krajina v díle Josefa Mánesa – Praha – Národní galerie, Anežský 

klášter, 21. 3. – 26. 6. 1991, 5 ks 

   1991 

   

5944 Gotik. Böhmische Malerei und Plastik in der Gotik – Wien – 

Historisches Museum der Stadt Wien, 19. 4. – 1. 7. 1990, 5 ks 

   1990 

   

5945 Grafika české avantgardy 1907–1918 – Praha – Národní galerie, palác 

Kinských, 4. 4. – 9. 5. 1991, 5 ks 

   1991 

   

5946 Italské umění 1895–1952 z Trivenetských muzeí – Praha – Národní 

galerie, Šternberský palác, 15. 3. – 5. 5. 1991, 5 ks 

   1991 

   

5947 Italské umění 1895–1952 z Trivenetských muzeí – Praha – Národní 

galerie, Šternberský palác, 15. 3. – 5. 5. 1991, 5 ks 

   1991 

   

5948 Nejstarší čínské umění ve sbírkách Národní galerie v Praze – Praha – 

Národní galerie, Šternberský palác, Jiřský klášter, 15. 5. – 15. 9. 1991, 

5 ks 

   1991 

   

5949 Tibet a votivní umění – Praha – Národní galerie, zámek Zbraslav, 2. 5. 

– 28. 7. 1991, 5 ks 

   1991 

   

5950 Theatrum Pictorium – Flámské obrazy 17. století z bývalé nostické 

obrazárny v Praze – Praha – Národní galerie, Šternberský palác, 24. 5. 

1991 – 19. 1. 1992, 2 ks 

   1991-     

   1992 

   



5951 Krajina v nizozemské grafice 16. a 17. století – Praha – Národní 

galerie, palác Kinských, 15. 5. – 16. 6. 1991, 5 ks 

   1991 

   

5952 Jitka a Květa Válovy – Klatovy – Galerie u Bílého Jednorožce, 21. 4. 

– 16. 5. 1991, 2 ks 

   1991 

   

5953 Honoria Garcia Condoy – Brno – Moravská galerie, 18. 4. – 19. 5. 

1991 

   1991 

   

5954 Josef Šíma, kresby, grafika, ilustrace – Hradec Králové – Galerie 

moderního umění, 18. 4. – 26. 5. 1991, 2 ks 

   1991 

   

5955 Alfons Mucha Exhibition II. – Japonsko – 1990–1992     1990-     

   1992 

   

5956 Alfons Mucha Exhibition II. – Hamamatsu, 29. 9. – 30. 10. 1990    1990 

   

5957 Alfons Mucha Exhibition II. – Hamamatsu, 29. 9. – 30. 10. 1990    1990 

   

5958 Max Weiler. Obrazy 1973–1990 – Praha – Národní galerie, 

Valdštejnská jízdárna, 7. 6. – 4. 8. 1991, 2 ks 

   1991 

   

5959 Grafika Oskara Kokoschky – Dar Národní galerii v Praze – Praha – 

Národní galerie, palác Kinských, 21. 6. – 21. 7. 1991, 2 ks 

   1991 

   

5960 Alfons Mucha Exhibition II. – Kagoshima –  Municipal Museum of 

Art, 21. 6. – 21. 7. 1991, 2 ks 

   1991 

   

5961 Alfons Mucha Exhibition II. – Okayama – 2. – 14. 11. 1990    1990 

   

5962 Alfons Mucha Exhibition II. – Nagasaki – Prefectural Museum of Art 

– 25. 4. – 26. 5. 1991 

   1991 

   

5963 Alfons Mucha Exhibition II. – Kagoshima –  Municipal Museum of 

Art, 21. 6. – 21. 7. 1991 

   1991 

   

5964 Tschechischer Kubismus. Emil Filla und Zeitgenossen – Passau – 

Museum Moderne Kunst, 9. 6. – 15. 8. 1991 

   1991 

   

5965 Augustin Ságner. Výběr z díla – Roudnice nad Labem – Oblastní 

galerie výtvarného umění, 14. 3. – 20. 4. 1991; Rychnov nad Kněžnou 

– Orlická galerie, 25. 4. – 2. 6. 1991, 2 ks 

   1991 

   

5966 Jan Zrzavý … při příležitosti 100. výročia narodenia – Bratislava – 

Slovenská národná galéria, 19. 3. – 19. 5. 1991, 2 ks 

   1991 

   

5967 Trasa – Litoměřice – Severočeská galerie, 21. 6. – 1. 9. 1991, 3 ks    1991 

   



5968 Die Dientzenhofer. Barocke Baukunst in Bayern und Böhmen – 

Rosenheim – Austellungszentrum Lokschuppen Rosenheim, 9. 3. – 

26. 5. 1991, 5 ks  

   1991 

   

5969 Jan Koblasa – Karlovy Vary – Galerie umění, 27. 6. – 1. 9. 1991, 2 ks    1991 

   

5970 Josef Navrátil. 32. Výtvarné Hlinecko – Hlinsko – Sdružený klub 

pracujících – Komorní divadlo, červen – srpen 1991, 4 ks 

   1991 

   

5971 Vladislav Vaculka. Životní dílo – Zlín – Oblastní galerie výtvarného 

umění, 1990 – 1991; Hodonín – Galerie výtvarného umění, 1991;  

Kroměříž – Muzeum Kroměřížska;  Cheb – Galerie výtvarného umění  

1991, 2 ks 

   1990-     

   1991 

   

5972 Pozdní gotika. Z pohledů litoměřické diecéze I. – Litoměřice – 

Severočeská galerie výtvarného umění, 17. 10. – 8. 12. 1991; Praha – 

Národní galerie, Šternberský palác, 3. 4. – 19. 7. 1991, 2 ks 

   1991 

   

5973 České umění XX. století – Zlín – Státní galerie, Zámek, 1991    1991 

   

5974 Česká akademie věd a umění [k 100. výročí založení] – Praha – 1991    1991 

   

5975 Zdislava. Paní svatého života – Česká Lípa – Okresní vlastivědné 

muzeum, červen–září 1991 

   1991 

   

5976 František Kupka. Kresby, grafika. Ze sbírek Národní galerie – 

Karlovy Vary – Galerie umění, říjen–listopad 1991, 2 ks  

   1991 

   

5977 V dimenzích prázdna – Roudnice nad Labem – Galerie výtvarného 

umění, 1991; Karlovy Vary – Galerie umění, 1991; Pardubice – 

Východočeská galerie, 1992, 2 ks 

   1991-     

   1992 

   

5978 Pozdní gotika. Z pohledů litoměřické diecéze I – Litoměřice – 

Severočeská galerie výtvarného umění, 17. 10. – 8. 12. 1991; Praha – 

Národní galerie, Šternberský palác, 3. 4. – 19. 7. 1991, 3 ks 

   1991 

   

5979 Otakar Slavík. Malby a kresby – Praha – Národní galerie, Městská 

knihovna, 31. 10. 1991 – 2. 2. 1992, 3 ks 

   1991-     

   1992 

   

5980 Josef Šíma (Mistři české kresby) – Praha – Národní galerie, palác 

Kinských, 24. 10. – 1. 12. 1991, 3 ks 

   1991 

   

5981 Pravoslav Kotík – Praha – Národní galerie, Valdštejnská jízdárna, 15. 

10. – 1. 12. 1991, 3 ks 

   1991 

   

5982 Středověké umělecké řemeslo ze sbírek Uměleckoprůmyslového 

muzea v Praze – Praha – Národní galerie, Jiřský klášter, 19. 11. 1991 

– 16. 2. 1992, 3 ks 

   1991-     

   1992 

   



5983 Francisco Goya y Lucientes. Grafické cykly – Praha – Národní 

galerie, palác Kinských, 25. 7. – 1. 9. 1991, 3 ks 

   1991 

   

5984 Mozart a Praha. Výstava ke dvoustému výročí skladatelovy smrti – 

Praha – Národní galerie, palác Kinských, 5. 9. – 20. 10. 1991 

   1991 

   

5985 České malířství a sochařství XIX. století (stálá expozice) – Praha – 

Národní galerie, Anežský klášter, od listopadu 1991, 3 ks 

   1991 

   

5986 Jan Koblasa. Obrazy a plastiky – Teplice – Zámek, září – říjen 1991, 

2 ks 

   1991 

   

5987 Křižovnická škola čistého humoru bez vtipu – Hradec Králové – 

Galerie moderního umění, září – říjen 1991, 2 ks 

   1991 

   

5988 Jaroslav Róna – Karlovy Vary – Galerie umění, říjen 1991 – leden 

1992, 2 ks 

   1991-     

   1992 

   

5989 Umění a sušenky včetně obrazů Alfonse Muchy – Praha – Obecní 

dům, říjen 1991 – leden 1992, 2 ks 

   1991-     

   1992 

   

5990 Pod císařským orlem – Brno – Moravské muzeum, 25. 10. 1991 – 31. 

8. 1992, 2 ks 

   1991-     

   1992 

   

5991 Irina Ionesco. Kafka, pražsky okruh (a jiné fotografie) – Praha – 

Národní galerie – palác Kinských, 17. 1. – 23. 2. 1992 

   1992 

   

5992 Květa Pacovská – Litoměřice – Severočeská galerie, 6. 2. – 29. 3. 

1992; Brno – Moravská galerie, 28. 11. 1991 – 5. 1. 1992 

   1992 

   

5993 Díla a osobnosti. Vybrané ukázky kresby a grafiky ze sbírek Národní 

galerie – Praha – Národní galerie, palác Kinských, 6. 3. – 20. 6. 1992, 

2 ks 

   1992 

   

5994 Moderní galerie tenkrát (1902–1942) – Praha – Národní galerie, 

Anežský klášter, 14. 2. – 5. 4. 1992, 3 ks 

   1992 

   

5995 Francouzské malířství a sochařství (stálá expozice) – Praha – Národní 

galerie, Šternberský palác, od 1992, 2 ks 

   1992 

   

5996 Miloš Urbásek – Praha – Národní galerie, Městská knihovna, 20. 2. – 

15. 4. 1992, 2 ks  

   1992 

   

5997 Český kubismus 1909–1925 – Praha – Národní galerie, Jízdárna 

Pražského hradu, 20. 12. 1991 – 1. 3. 1992, 2 ks  

   1991-     

   1992 

   

5998 Křižovnická škola čistého humoru bez vtipu – Praha – Středočeská 

galerie, 12. 12. 1991 – 26. 1. 1992 

   1991-     

   1992 

   



5999 Václav Špála – Malíř živlů – Praha – Středočeská galerie, 5. 12. 1990 

– 3. 2. 1991 

   1990-     

   1991 

   

6000 Jan Zrzavý. Kresba, grafika – Litoměřice – Středočeská galerie, 19. 

12. 1991 – 26. 1. 1992, 2 ks 

   1991-     

   1992 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tiráž 

 

Sbírka plakátů (1949–1992), dílčí inventář 

časový rozsah sbírky: 1840–2021 

počet inventárních čísel: 7028 ks 

stav ke dni: 10. 12. 2021 

jméno zpracovatele: Markéta Kudláčová, Ivana Poláková 

číslo evidenční pomůcky: 215 

počet stran: 66 

schválil dne: 24. 3. 2022   Mgr. Tomáš Hylmar  

č. j.: 23/2022 - ANG 

 


